
З Днем Соборності,
земляки!

Єдність – те, чого
прагли українці сто ро-
ків тому і чого бажають
нині. Бо наша сила у
єдності. Акт злуки 22
січня 1919 року як на-
гадування: лише об’єд-
навшись, можна зупи-
нити ворога та зберегти
незалежність. Під стя-
гом єдиної держави ста-
ли люди різні за своїм
світоглядом, вірою та
звичаями, але з однією
метою – єднання одним
народом.

Сьогодні ми маємо
зрозуміти усі уроки тра-
гічної столітньої бороть-
би нашого народу та
продовжувати впевнено

22 січня виповнюється 100 років з дня проголошення Акту злуки,
що об’єднав Українську Народну Республіку й Західно-Українську
Народну Республіку в єдину незалежну державу. Ця дата назавжди
залишиться новим відліком сучасного державотворення.

Хвилююче усвідомлювати, що рівно сторіччя тому на площі
біля Святої Софії звучали урочисті слова: «Однині воєдино зливаються

століттями одірвані одна від одної частини єдиної України». Урочистий
акт єднання Української Народної Республіки та Західно-Української

Народної Республіки проголосив: Україна – єдина! І сьогодні, як ніколи, ці
слова важливі та необхідні, щоб нагадати кожному українцю, що остаточного

результату не буває, що його треба підтверджувати і підтримувати не раз на рік,
а щодня, щогодини. День Соборності це лише ще один привід згадати, як колись
ми, українці, відповідально заявили: «Ми – єдиний народ, ми – держава, мирна,
самодостатня та незалежна».

100 років тому наші прадіди розуміли, що сила – у єдності. Вони створили
фундамент нашої сьогоднішньої незалежності, на якому ми, їхні нащадки,
зобов’язані збудувати міцну, сильну й процвітаючу державу. Саме єдності сьогодні
найбільше не вистачає, саме дрібні чвари між своїми – головна причина невдач.
Тому День Соборності, мабуть, одне з найважливіших державних свят України, яке
нагадує нам: ми – єдина нація, один народ.

Дорогі земляки!
Від щирого серця вітаємо вас із сотою річницею Соборності України. Нехай ще

багато віків квітнуть сади, буяють трави, зігріті ласкавим сонцем, зріють хліби, що
виросли з нашої щедрої, споконвічно української землі. Миру вам, добра, злагоди,
натхнення на творчу працю, здійснення всіх сподівань, заповзятливості й ентузіазму
в побудові соборної демократичної України!

22 ñ³÷íÿ  – Äåíü Ñîáîðíîñò³ Óêðà¿íè

захищати і розбудову-
вати нашу державу.

Миру, добра та про-
цвітання нашій єдиній,
Соборній Україні і кож-

Григорій УГЛЯНИЦЯ,
голова районної ради.

Олександр ГРИЦАЄНКО,
голова міської ради.

Тетяна КАЧАНЕНЕКО,
голова районної державної адміністрації. 

ному з нас!
Щиро ваш,
   народний депутат
                     України
Костянтин ІЩЕЙКІН.
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різні економічні механізми і санкції.
«Іноземні конкуренти поставляють в

нашу країну без обмежень. А українські
виробники обмежені квотами на без-
митну поставку продукції в ЄС. За ба-
гатьма позиціями річні квоти закінчу-
ються вже в перші місяці року. А після
закінчення квот треба платити 25% мито
на поставки за кордон. Це реальний
удар по конкурентоспроможності вітчиз-
няної продукції на зовнішніх ринках, ми
також з цим зіткнулися», – сказав
генеральний директор заводу Сергій
Лавриненко.

Вілкул зазначив, що зараз люди
залишають країну через зростання
тарифів, війну, беззаконня і злиденність.
З України видавили вже 8 мільйонів осіб.

«Людей глобально не влаштовують
і тарифи, і війна, і беззаконня. Проблеми
треба вирішувати комплексно, і у нас є
чітка програма, що робити, щоб підняти
і промисловість, і країну. Ми забез-
печимо людей гідною роботою, і гідною
зарплатою тут, в Україні», – сказав
Вілкул.

Говорячи про наслідки воєнного ста-
ну для економіки країни, опозиціонер
підкреслив: «Центральна влада гово-
рить неправду, що військовий стан

Вілкул: «Після перемоги ми від-
новимо економіку, будемо за-
лучати інвестиції та створювати
робочі місця з достойною заро-
бітною платою для українців в
нашій країні. Для цього, насправді,
в нас є все необхідне. Треба про-
сто зупинити свавілля і навести по-
рядок».

Вілкул: «Кажуть, що Америка чи
Німеччина сильні і тому можуть
захищати свої ринки. Навпаки –
вони стали сильними, тому що
змогли їх захистити! І я зроблю це
для України.

торкнувся тільки частини України – 10
областей. Політичні ігри нинішнього
керівництва країни зруйнували  імідж
України і тепер вона тотально асоціюється
з війною, корупцією, беззаконням».

Вілкул сказав: «Реальні довгострокові
наслідки воєнного стану для економіки
влада буде замовчувати поки буде
можливість. Можливо, частково їх спро-
бують покрити за рахунок чергових
міжнародних кредитів, грошей, які
викачають з людей – знову піднімуть та-
рифи і ціни, ще більше скоротять со-
ціальні виплати, – підкреслив опо-
зиціонер. – Ми продовжимо нашу бо-
ротьбу за права людей. Цьому без-
законню залишилося не довго – три
місяці».

Опозиційний Блок визначив кан-
дидата в Президенти. Ним став Олек-
сандр Вілкул. У партії закликали всі
політичні сили, що реально знахо-
дяться в опозиції, а також місцеве
самоврядування, трудові колективи,
лідерів промислових підприємств і
профспілок об’єднатися навколо
кандидатури Вілкула.

Народний депутат від Опозиційного
Блоку Олександр Вілкул сказав: «Ми
пропонуємо рішення і закони, щоб і
країна, і люди заробляли більше на
зростанні обсягів виробництва, на
випуску нової продукції. Працюватиме
економіка, буде реальне зростання
зарплат, будуть гідні пенсії і гідне життя.
Ми побудуємо сильну країну». Опози-
ціонер проводить зустрічі з трудовими
колективами і жителями від Одеси до
Харкова. Люди підтримують пропозиції,
які він розробив з колегами з Опози-
ційного Блоку про відновлення миру і
економіки.

«За останні 5 років Україна випала з
десятки найбільших виробників металу.
Нашій країні потрібна «Нова індустрі-
алізація». Це – модернізація облад-
нання, це, в тому числі, захист внутріш-
нього ринку, як робить Америка та
Європа. Якщо цей товар виробляється
в Україні, треба не боятися вводити, в
тому числі, і загороджувальні мита.
Необхідно поставляти метал на внут-
рішній ринок!  Для цього прийняти
програму державної підтримки метало-
містких галузей: суднобудування, раке-
тобудування, машинобудування, авіа-
будування. І постачати на зовнішній
ринок товар з більш високою доданою
вартістю, а не просто сировину і ме-
талопрокат», – сказав на зу-
стрічі з трудовим колективом
Дніпровського металургій-
ного комбінату народний де-
путат від Опозиційного Бло-
ку Олександр Вілкул.

«Для того, щоб у робочих
людей на батьківщині була і
робота, і гідна зарплата, і
люди не виїжджали за кор-
дон, треба підтримувати
ініціативи Вілкула та Опози-
ційного Блоку щодо розвит-
ку промисловості», – сказав
сталевар-бригадир Дніпров-
ського металургійного ком-
бінату Валерій Косих.

Введення обмежуваль-

них мит на ввезення певних видів
продукції є поширеною практикою дер-
жавної політики. Так США ввели 25%
захисне мито на імпорт сталі і метало-
продукції, їх приклад наслідували ЄС,
Туреччина, Канада. З липня 2018 року в
ЄС також діють обмеження (тарифні квоти)
на імпорт 23 категорій товарів зі сталі.
Причому 11 найменувань з них традиційно
постачаються українськими металургами.

Для цього необхідно позбутися зовніш-
нього управління країною. Я – за праг-
матичний підхід, захист і підтримку ук-
раїнської промисловості», – сказав Олек-
сандр Вілкул в Одесі на зустрічі з тру-
довим колективом заводу «Стальканат».

Металурги відзначили, що підписана
поспіхом у 2014 році економічна частина
Угоди про Асоціацію з ЄС не захистила
українську промисловість, але відкрила
наш ринок для іноземних виробників. Крім
того, інші країни відкрито відстоюють ін-
тереси своїх виробників, використовуючи

Вілкул: «У нас з колегами з Опо-
зиційного Блоку є успішний досвід
розвитку промисловості, ми знає-
мо, що робити. Ми сядемо за стіл
переговорів з нашими іноземними
партнерами і доб’ємося перегляду
міжнародних договорів на вигід-
них для України умовах».

    Ãðîìàäñüêà ïëàòôîðìà

У перший день нового року
біля Стели Героїв славетної 25-ї
Синельниково-Будапештської
Червонопрапорної орденів Су-
ворова та Богдана Хмельниць-
кого мотострілецької дивізії імені
В.І. Чапаєва зібралися ветерани
дивізії і гості, які прийшли вша-
нувати подвиг героїв частини,
що навічно вписала своє ім’я
золотими літерами в історію
боротьби з нацизмом. Дивізія
народилася під Новосибірськом
і пройшла у роки ІІ світової війни
славний бойовий шлях на тери-
торії України,  де звільняла від
загарбників села  і  міста.

Урочистий мітинг відкрив го-
лова ради ветеранів дивізії Пет-
ро Гузь. Він коротко нагадав про
бойовий шлях дивізії. Міський
голова Олександр Грицаєнко
вручив Подяку колективу  гро-
мадського об’єднання і висло-

вив повагу патріотам 1941-1945
років, які віддали свої життя у
боротьбі з нацизмом і визволили
Україну від загарбників.

Голова Лубенської ветеран-
ської організації Олексій Пи-
вовар також подякував активу
громадського об’єднання за
патріотичну діяльність та інфор-
мував присутніх про подвиги
героїв дивізії і чеського баталь-
йону Людвига Свободи  у районі
сіл Соколово і Таранівка Змієв-
ського району Харківської об-
ласті. А ветеран Збройних Сил
України Микола Телегін розповів
про  участь у будівництві Стели
Героїв, пам’ятної дошки, ство-
ренні кімнати бойової слави
дивізії.

Голова ради ветеранів 25-ї
дивізії імені В.І. Чапаєва Петро
Гузь вручив подяки активісту
ветеранського  руху Олек-

сандру Кучумову та небайду-
жим лубенцям Олександру
Тараненку і депутату міської
ради Олексію Шкляру, які неод-
норазово надавали благодійну
допомогу  ветеранській органі-
зації.

До Стели Героїв 25-ї дивізії
імені В.І. Чапаєва поклали вінки
і квіти представники ради вете-
ранів дивізії і міський голова
Олександр Грицаєнко.

Після урочистостей ветерани
пішли у затишне кафе «КПП»,
де їх зустріла музика часів ІІ
світової війни. Голова ради
ветеранів 25-ї дивізії імені В.І.
Чапаєва Петро Гузь вручив ряд

ÏÎÄÂÈÃÈ ÃÅÐÎ¯Â ÆÈÒÈÌÓÒÜ Â²×ÍÎ!
   Âèçíà÷í³ äàòè Ëóáåíùèíè

подяк активістам ветеранської
організації . У залі панувала
доброзичливість і тепле спіл-
кування. Ветерани згадували
молодість, мирне життя і мирну
працю минулих часів.

Заслуговують найщиріших
слів подяки та захоплення ме-
ценати заходу Владислав Та-
рашевський і Костянтин Боро-
дін, благодійники Олександр
Тараненко і Олексій Шкляр за
сприяння і допомогу в органі-
зації вечора вшанування пам’яті
полеглих героїв  25-ї дивізії імені
В.І. Чапаєва.        

Олександр МИХАСЬ.

Øàíîâí³
ãðîìàäÿíè!
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Прес-конференція від-
булася у конференц-залі
ТОВ «Лубенський молочний
завод» і викликала велику
зацікавленість з боку засо-
бів масової інформації не
лише м.Лубни, а й Полтав-
ської області.

Найперше Володимир
Дорош подякував присут-
нім журналістам за увагу до
підприємства, його роботи,
соціальних ініціатив та при-
вітав усіх з Новорічними і
Різдвяними святами. Відтак
перейшов до головної теми:
після нового року у соці-
альних мережах набула
поширення  неправдива ін-
формація про те, що на
заводі буцім-то не виплачена заробітна
плата. Інформація  була поширена
людиною, яка навіть не працювала на
підприємстві. А оскільки у цій неправді
паплюжиться честь трудового колективу
заводу ТМ «Гармонія» його генеральний
директор Володимир Дорош просто не міг
залишатися осторонь.

Тож він спростував інформацію про
невиплату заробітної плати,  наголосивши
на тому, що вона була виплачена завчас-
но, напередодні свят з тим, щоб праців-
ники заводу могли підготуватися до
нового року та Різдва, купити подарунки
для дітей та все необхідне. Крім того на
підприємстві ніколи не існувало забор-
гованості, в тому числі зі сплати податків
усіх рівнів. А вони, до речі, немаленькі.
Так, не секрет, що у 2018 році ТОВ
«Лубенський молочний завод» заплатив
у бюджет міста близько 18,5 млн. подат-
ків. Із них податок із заробітної плати
склав 8 млн. грн., що становить близько
10% загальних податкових надходжень
м.Лубни. Тож якби таких підприємств, як
ТОВ «Лубенський молочний завод» було
хоча би 10 була б зовсім інша ситуація з
бюджетом. А отже, набагато розвинені-
шою була інфраструктура Лубен.

– Молокозавод не лише вчасно і в
повному обсязі виплачує заробітну плату,
а і є одним з бюджетоутворюючих
підприємств міста. Адже сплачує всі види
податків, в тому числі податок на при-
буток. Ця інформація відкрита. Її можна
легко перевірити, – підсумував Воло-
димир Дорош.

А також запевнив, що моральна
відповідальність перед колективом
заводу не дає йому права промовчати.
Цей факт буде не лише відповідно
оцінений, а й винні у розповсюдженні
неправдивої інформації будуть притягнуті
до відповідальності. Адже ми живемо у
демократичній державі, де кожен має
захищати свої права і ділову репутацію,
а отже, нести відповідальність за поши-
рювану інформацію.

Крім того Володимир Дорош поділив-
ся планами на майбутнє. А вони досить
великі. Це і реконструкція на ТОВ «Лу-
бенський молочний завод», яка продов-
жується. Вона проводиться планово,
системно. Це і розширення зовнішньо-
економічної діяльності. Робота ведеться
у напрямку розширення ринків збуту
продукції, причому в більших масштабах,
ніж було досягнуто у 2018 році.

Повертаючись до планів на майбутнє,
в цілому Володимир Дорош наголосив,
що на площах Комбінату будівельних

ÒÎÂ «ËÓÁÅÍÑÜÊÈÉ ÌÎËÎ×ÍÈÉ ÇÀÂÎÄ» –
ÊÐÎÊÓªÌÎ Â ÌÀÉÁÓÒÍª!

Інформаційним приводом прес-конференції генерального ди-
ректора ТОВ «Лубенський молочний завод» Володимира Дороша, що
відбулася напередодні, було поширення неправдивої інформації у
мережі Facebook щодо невиплати заробітної плати працівникам  ТОВ
«Лубенський молочний завод». Це обурило не лише власників ТМ
«Гармонія», а й трудовий колектив заводу. Тож Володимир Мико-
лайович просто не міг не відреагувати на факт паплюження честі
та ділової репутації одного з найкращих молокопереробних під-
приємств Полтавщини.

матеріалів планується запуск  млина з
тим, щоб виготовляти якісне борошно,
яке нині користується попитом за
кордоном. Взагалі Україна повинна пе-
реробляти зерно, а не вивозити сировину
– така позиція генерального директора
ТОВ «Лубенський молочний завод».

У підприємства є прекрасні партнери
за кордоном. Адже ТОВ «Лубенський
молочний завод» одне з небагатьох
підприємств міста, якщо не єдине,
продукція якого експортується у країни
далекого зарубіжжя. Практично все
масло, яке виготовляють на молоко-
заводі, відправляють за кордон і
завдяки цьому мають можливість
розвивати інші напрямки виробництва.
Тож постулат: якісна продукція визначає
попит, тут діє безвідмовно.

Важливою складовою роботи підпри-
ємства є інвестиція в кадри! Як наго-
лосив генеральний директор ТОВ
«Лубенський молочний завод» Воло-
димир Дорош, уже сьогодні на багатьох
підприємствах міста відчувається
кадровий голод. Є величезний попит на
фахівців робітничих та інженерних
професій. А через десять років ситуація
з цього питання буде взагалі критична.
Бо як би хто того не хотів – люди
старіють. А замінити висококласного
інженера буває просто ніким. Тому вже
зараз на підприємствах, що думають
про майбутнє, намагаються створювати
умови, які б стимулювали молодь до
здобуття затребуваних професій.

– Я завжди казав батькам: звертайте
увагу на робітничі спеціальності, а не з
підготовки юристів, менеджерів та інших
нібито престижних професій з гучними
назвами, тобто на професії, які при-
ведуть людей до заводської прохідної.
Україна рано чи пізно почне розвивати
власне виробництво, а не лише торгівлю
сировиною. Тому там, де працюють
підприємства, існує реальна пер-
спектива. А буде затребувана спе-
ціальність – буде достойний заробіток,
можливість утримувати сім’ю. Молоді
люди нормально працюватимуть, отри-
муватимуть заробітну плату. Зокрема, як
на ТОВ «Лубенський молочний завод»,
де вже зараз діє програма для залу-
чення молодих спеціалістів «Майбутнє
з Гармонією», в рамках якої підпри-
ємство співпрацює з вищими нав-
чальними закладами Полтави, Києва,
інших міст. Таким чином молоді люди,
які не мають можливості здобути вищу
освіту в силу тих чи інших обставин
можуть укласти догорів з ТОВ «Лубен-

ський молочний завод», який фінан-
суватиме їх навчання з необхідної на
підприємстві професії і потім праце-
влаштує випускника у себе на вироб-
ництві. В нинішньому році заплановано
реконструювати колишній гуртожиток в
с.Засулля під малосімейні квартири з
тим, щоб мати можливість надати
молодим спеціалістам та їх сім’ям житло.

Зараз на підприємстві організовуємо
відділ зовнішньоекономічної діяльності.
Де знайти фахівців для роботи? Змушені
запрошувати професіоналів з-за кордону.
Люди приїздять з усього світу у повному
сенсі цього слова: з арабських еміратів і
т.д. Це тому, що не можуть знайти
фахівця в Лубнах. А хотілось би, щоб на
цих посадах працювали наші жителі.

Економічний розвиток дає поштовх
для розвитку соціальних проектів. Для
ТОВ «Лубенський молочний завод» це
зокрема Центр дозвілля «Гармонія», який
відвідують сотні дітлахів. Якщо бути
точним, то 280 дітей і 56 дорослих.
Напередодні нового року пройшли
відкриті показові уроки для батьків (на
кожному такому уроці збиралися понад
100 гостей). І хоч викладачі дуже
переживали, але тим не менше діти
показали високий рівень підготовки і він
вражає. Є різновікові хореографічні
групи. Є групи для малюків по 4 рочки.
Вони теж зробили костюмовану вечірку
показували свої елементи. Та що важливо
Центр дозвілля відвідують не лише діти
працівників заводу (їх 140 – половина), а
й діти жителів міста і окремих населених
пунктів району. Вони також мають мож-
ливість долучитися до естетичного вихо-
вання.

– Підприємствам завжди треба уміти
поділитися своїм щастям, своєю удачею.
Якщо з цих дітей хоча б один стане
артистом з великої букви – це того вартує,
– наголосив Володимир Дорош. – Вва-
жаю таким чином ми повинні попу-
ляризувати своє місто і доводити всім,
що Лубни – це одне з кращих міст
Полтавщини. Тому все знаходиться в
наших руках. Крім того активно діє
спортивний клуб. Волейбольна команда
«Фаворит» грає у суперлізі і, віриться,
що вона себе покаже з кращого боку.
Наступний соціальний проект – будів-
ництво спортивного комплексу і басейну
в місті Лубни.

Володимир Миколайович висловив
переконання, що спортивний комплекс
буде обов’язково побудований. А волей-
больна команда «Фаворит» отримає
прекрасну базу для проведення трену-

вань та ігор в Лубнах.
– Впевнений, що ми реалізуємо

плани, які намітили, – сказав він. – Ми
обов’язково повинні звертати увагу на
соціальну ситуацію в країні, на соціальні
проекти. Соціально відповідальний
бізнес – це бізнес, який має величезні
перспективи у майбутньому.

Також ТМ «Гармонія» часто допо-
магає людям, особливо дітям, які потра-
пили у складні життєві обставини, пов’я-
зані з хворобою, травмами. Підтримує
родини, у яких трапилося горе. Неодно-
разово допомагали місту під час похо-
вання загиблих воїнів АТО, надання ма-
теріальної підтримки родинам загиблих.

Продовжують традицію підтримки
людей, які раніше працювали на заводі,
віддали йому свої сили та частину
життя, створили базу підприємства. Вони
будували і розвивали виробництво. Тож
нинішні працівники вдячні їм за под-
вижницьку працю в ім’я сьогодення.
Зокрема, у 2018 році видано молочних
пайків на суму понад 30 тисяч гривень,
а на початку нинішнього молочні набори
отримали 128 пенсіонерів.

– Якісна продукція, не зважаючи на
те, що б там не говорили, що б не писали,
залишається продукцією, яка корис-
тується попитом, – переконаний Воло-
димир Дорош. – І цим сказано все. ТМ
«Гармонія» – одна з кращих торго-
вельних марок в Україні, тому що
завдяки титанічній праці трудового ко-
лективу, тих, хто працював протягом усіх
80-ти років його історії, випускається
натуральна молочна продукція. Адже в
першу чергу її споживають діти. Горд-
жуся торговельною маркою «Гармонія»,
горджуся трудовим колективом. Тож
незважаючи на всі негаразди, бачу своє
майбутнє і майбутнє своїх дітей тільки в
державі Україна. А майбутнє країни – в
дітях. Тому і відкрив Центр творчості.
Роблю це тому, що маючи можливості,
вважаю обов’язком  допомогти не лише
дітям працівників, які працюють на
наших заводах, а й іншим гармонійно
розвиватися. Переконаний, що навіть у
капіталістичній державі кожній дитині,
незалежно від матеріального стану її
батьків, ми повинні давати можливість
вийти в люди.

Насамкінець Володимир Дорош
побажав всім миру, злагоди, розуміння
і щоб незалежно від політичної складової
нашого життя, зусилля її громадян були
спрямовані на розбудову держави
Україна.

Олександр МІЩЕНКО.



4 ñòîð.  «ËÓÁÅÍÙÈÍÀ» 18 ñ³÷íÿ 2019 ðîêó

16 січня ювілейний день
народження відзначила най-
дорожча мамочка, бабуся, пра-
бабуся

НАДІЯ ДАНИЛІВНА ОБОРА.
Ð³äíà ìîÿ, ìèëà ìàòóñþ,
ßê â³ääÿ÷èòè íàì çà ëþáîâ?
ß äî òåáå â öåé äåíü
                          ïðèòóëþñÿ
Ç³ ñëîâàìè òâî¿õ ìîëèòîâ.
ß òîá³ ïîáàæàþ ùàñòÿ,
² çäîðîâ’ÿ íà äîâã³ ë³òà,
Õàé çàäóìàíå âñå óäàñòüñÿ,
Ëàñêà Áîæà ñïîâíèòü
                              æèòòÿ!

З любо’ю дочка Таня з
чоловіком Сергієм, онуки Надія
і Артем, правнучка Анастасія.

Вітаємо ТЕТЯНУ ДЕМИДІВНУ
КРАСЮК з днем народження.

Бабусю! У вас сьогодні славна
дата і линуть привітання звідусіль.

З почуттям великої любові,
ніжності вітаємо вас, наша до-
рогенька.

Бабусю рідненька, ластівко
сивенька, ти найкраща в світі по-
радниця.

Ти нам всім замінила і татка, і
неньку. Вибач за твої недоспані
ночі, за наші обіди.

З повагою

Зорить чудова дата – 80! Цей світлий день, твій
ювілей, дорога наша подруго ГАЛИНО МИХАЙЛІВНО

твоя внучка Альона з
сім’єю, Володя і Аннушка.

Наша дорога матуся ОКСАНА ПАВЛІВНА КОСЯК
відзначає день народження. Тож хочемо її привітати:
Ëþáà ìàòóñþ, áàáóñåíüêî  ìèëà,
Ñïàñèá³ âåëèêå, ùî âè íàñ çðîñòèëè,
Ùî âè íàñ ëþáèëè, óñ³ì  ïîìàãàëè,
Ìîëèëèñü çà íàñ, äîáðà íàì áàæàëè.
Çà ðóêè ðîáî÷³, çà õë³á íà ñòîë³
Ñïàñèá³ âàì, ð³äíà, óêë³í äî çåìë³.
Çà âàøå äîáðî é òóðáîòó ïðî íàñ
Ñüîãîäí³ ìè ùèðî â³òàºìî âàñ!

З повагою

Товариство з обмеженою відповідальністю «МІЖ-
ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО ПО АГРОПРОМИСЛО-
ВОМУ БУДІВНИЦТВУ «ЛУБЕНСЬКИЙ РАЙАГРОБУД» має
намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих
речовин в атмосферне повітря стаціонарними дже-
релами діючого об’єкту: Дільниці по виробленню цегли
Товариства з обмеженою відповідальністю «МІЖГОС-
ПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО ПО АГРОПРОМИСЛО-
ВОМУ БУДІВНИЦТВУ «ЛУБЕНСЬКИЙ РАЙАГРОБУД».

Фактичне місце розташування об’єкту: 37500, Пол-
тавська область, м. Лубни, 4-й провулок вул. Тернівської,
буд. 1.

Основною сферою діяльності підприємства є: Вироб-
ництво цегли, черепиці, та інших виробів з випаленої
глини.

Основними джерелами утворення забруднюючих ре-
човин в атмосферне повітря на об’єкті є паливовико-
ристовуюче, виробниче та технологічне обладнання.

17 січня відзначає своє 70-річчя коханий чоловік,
турботливий батько, люблячий дідусь, ветеран праці,
заслужений раціоналізатор заводу лічильних машин
і просто хороша людина

ВОЛОДИМИР ВАСИЛЬОВИЧ КОНДРАТЕНКО.
Íàø ìèëèé ³ ëþáèé,
              íàéêðàùèé ó ñâ³ò³,
Áàæàºìî ùàñòÿ, äàðóºìî
                                  êâ³òè.
Ùîá ñîíöå ³ çîð³ ïëåêàëè
                                  òåïëî,
² ùîá çàâæäè çäîðîâ’ÿ ó òåáå
                                    áóëî.
Ùîá ñìóòêó íå çíàâ, ìè
                        ïðîñèìî äîë³
Äîáðà òîá³ é ðàäîñò³, ð³äíèé,
                                 äîâîë³.
Áî ëþäÿì äëÿ ùàñòÿ
                  áàãàòî íå òðåáà –
Ñ³ìåéíîãî çàòèøêó é ìèðíîãî
                                    íåáà!

 

10 січня станцію екс-
треної медичної допомоги
№3 в м. Лубни відвідав
депутат Полтавської об-
ласної ради Олександр
Сірик. У кабінеті головного
лікаря Юрія Палиги обго-
ворили реалії  сучасної
медицини, проблеми, з
якими найчастіше стика-
ються лубенські медики, а
також можливості їх вирі-
шення.

– Ми намагаємося до-
помогти всім і кожному,
але деякі аспекти пере-
шкоджають якісному вико-
нанню нашої роботи, –

Äîïîìîãà ìåäèöèí³ çàâæäè íà ÷àñ³
говорить  Юрій Вікторович.
– Свої корективи вносить
погода і ми стаємо її заруч-
никами, як і інші грома-
дяни. Дороги не розчи-
щені, а це значить, що ми
вчасно не можемо приї-
хати на виклик. Це обу-
рює!  Машини з нашого
автопарку нерідко потрап-
ляють у сніговий полон і
їх теж потрібно якось ви-
штовхувати з переметів
чи ділянок, де суцільні
льодові нарости.

Обласний депутат Оле-
ксандр Сірик цілковито
розділяє думки медиків, а

тому зі свого боку нама-
гається по можливості
допомогти місцевим за-
кладам охорони здоров’я.
Так, у 2018 році за спри-
яння депутата для Лубен-
ської КЦМЛ було при-
дбано два комп’ютерних
комплекти на суму 58 тис.
грн.; у Лубенський облас-
ний госпіталь для вете-
ранів війни придбано ме-
дичне обладнання (де-
фібрилятори, електрокар-
діографи) та комп’ютерну
техніку на загальну суму
близько 170 тис. грн. Стан-
ція ЕМД № 3 до новоріч-

них свят отримала з рук
депутата пристрій МФУ та
два ноутбуки загальною
вартістю 28 тис. грн.

– Я продовжу спів-
працю з медичними уста-
новами і в 2019 році, –
стверджує обласний де-
путат. – Обов’язково під-
тримуватиму зв’язок з гос-
піталем, а також планую
допомогти нашим сімей-
ним лікарям, зокрема, ам-
булаторіям.

Юлія АНТОНЕЦЬ.
Знімки автора.

Значного впливу на навколишнє середовище від
діяльності підприємства не передбачається.

Перспектива розвитку об’єкту та збільшення фак-
тичного забруднення атмосферного повітря не перед-
бачається.

З зауваженнями та пропозиціями звертатись про-
тягом 30 календарних днів у Лубенську районну державну
адміністрацію за адресою: 37503, Полтавська обл., м.
Лубни, пл. ак. Бекетова, 19, тел. (05361) 7 10 99 та Пол-
тавську обласну державну адміністрацію за адресою:
36014, Полтавська обл., м. Полтава, вул. Соборності. 45,
тел. (0532) 56 02 90.

За додатковою інформацією звертатись в Товариство
з обмеженою відповідальністю «МІЖГОСПОДАРСЬКЕ
ПІДПРИЄМСТВО ПО АГРОПРОМИСЛОВОМУ БУДІВ-
НИЦТВУ «ЛУБЕНСЬКИЙ РАЙАГРОБУД» за адресою:
37552, Полтавська область, Лубенський район, с. За-
сулля, вул. Харківська, буд. 49, тел. (05361) 7-34-60.

Виявляється, в місті Луб-
ни ця гра настільки масова,
що навіть змагання влаш-
товуються, аби визначити
кращого блейдера. Так, хви-
лю дитячого вподобання
підхопила команда Fantasy
Town ТРЦ Депот на чолі з
управляючою Валерією
Бондарєвою. Турніри з бей-
блейду відбуваються тут не
вперше, більше того – вирі-
шено навіть організувати
однойменний клуб люби-

Þí³ ëóáåíö³ çìàãàþòüñÿ ó BeyBlade

телів цієї гри.
Що ж стосується самої

іграшки, то механізм її дії
доволі простий. Він являє
собою невелику збірну дзи-
ґу, яка запускається за до-
помогою спеціального пус-
кового механізму і при-
значена для битв з іншими
BeyBlade. Але змагатися на
звичайному столі не вийде,
потрібне спеціальне поле
для бою. Воно нагадує гли-
боку миску і називається

Beystadium. У грі є певні
правила, хоча всі вони дуже
умовні. Одночасно двоє
гравців випускають на поле
свої бейблейди і чекають,
чия іграшка крутитиметься
найдовше, або виб’є супер-
ника з поля. В кого ж вона
першою зупинилась – той
програє. Варто зазначити,
що сама іграшка (дзиґа) є
збірною, тобто в разі по-
ломки її деталі можна за-
мінити на нові.

Найкрутіший блейдер –
мультиплікаційний Волт. Він
же – персонаж одноймен-
ної гри BeyBlade. І саме в
такій ролі виступив аніма-
тор, який допомагав ведучій
Fantasy Town проводити
турнір з Бейблейду. Діти
шаленіли в очікуванні стар-
ту. Потрібно було бачити
їхній азарт, ігровий запал,
щирі переживання, вболі-
вання за друзів і за свої
блейди. До речі, останнім
дітвора дає імена, тож на
полі бою сходились не прос-
то дзиґи, а Фенікси, Герку-
леси та ін. Переважна кіль-
кість учасників турніру –
хлопчики, віком від 3 до 13
років, але були й дівчатка.
Навіть самі батьки, які тов-
пились біля сцени на дру-
гому поверсі ТРЦ Депот, де
власне і проходили змаган-
ня, напевно були не проти
спробувати себе в грі. Діти
настільки серйозно спри-
ймають гру, що не тямлять
себе від радості при ви-
граші, і навпаки – втирають
сльози після поразок.

Під час змагання з Бей-
блейду також проводилися
розіграші: 100 грн. на картку
Fantasy Town та 1 година
безкоштовного боулінгу.

За якусь годину-півтори,
що тривав турнір, визна-
чились із фіналістами. Ни-
ми стали:  Євгенія Лєр-
нікова, Юрій Козак, Богдан
Іваненко, Денис Васильчук,
Станіслав Зателепа, Вла-
дислав Гермаш. Всі вони
вже переможці, тож кожен
отримує заохочувальні по-
дарунки, а найменший учас-
ник, якому 3 роки – ще й
призову футболку.

Але попереду була ще
запекліша боротьба, адже
потрібно визначити трійку
лідерів та абсолютного пе-
реможця-блейдера. Отже,
до щасливої трійки супер-
фіналістів увійшли: Юрій
Козак, Євгенія Лєрнікова  та
Станіслав Зателепа. В ході
подальших змагань за кіль-
кістю отриманих балів титул
переможця отримав Юрій
Козак. По завершенні тур-
ніру суперфіналісти отри-
мали подарунки від спон-
сорів – універмагу «Зада-
вака», магазину дитячого
одягу та взуття «HollyKids»
та ТРЦ Депот. А від Fantasy
Town кожному по 200 грн.
на картковий рахунок, аби
діти в подальшому могли їх
використати на відпочинок
у розважальному центрі.

Юлія АНТОНЕЦЬ.
Знімок автора.

Ця гра з’явилася на світ ще в 1999 році. Вона
була створена за мотивами однойменного мульт-
серіалу, який тоді був неймовірно популярним. Але з
часом серіал забули, як і саму гру Бейблейд. На зміну
їй прийшли тамагочі, ігрові приставки, з більш нового
– спінери та подібні забавлялки для молодшого
покоління. Наразі ж забута іграшка BeyBlade повер-
нулась і повністю захопила наших дітей.

КАРПЕЦЬ, із с. Єнківці.
Як здавна ведеться, шлемо

привітання від щирого серця.
Ювілей – це не просто свято,

це – здобутки всіх років у житті,
це – життя зернини, зібрані в
засік.

Хай ще довго сіяє твоя зірка
вгорі, дні минають у щасті й лю-
бові!

Незліченні хай будуть роки,
багаті сонцем та теплом: ве-
селим – спів, легким – кроки, хай
доля повниться добром!

Зичимо достатку, затишку,
миру, злагоди, від дітей і внуків –
щирості й любові, від людей –
поваги на многії літа, а най-
більше – здоров’я, без нього не милі всі наші діла.

Душа до 100 літ хай буде молодою і завжди рясно
колосяться жита, джерела б’ють цілющою водою.

Бажаємо удачі, благополуччя, Божої благодаті, віри,
надії, любові на кожен прийдешній день.

Дай, Бог, тобі горя довіку не знати і сотую зиму із
нами стрічати.

               З повагою та любов’ю
ТВОЇ ВІРНІ ПОДРУГИ.

З повагою і любов’ю
дружина Таня,

син Олександр, невістка Ірина,
онуки Оля і Анічка.

ЗЯТЬ, ДОНЬКИ, ОНУЧКИ.

 ГРИП ДІСТАВСЯ ЛУБЕН
У Лубнах офіційно зареєстровано перший випадок

захворювання на грип Н3N2. Це грип типу А. Всі інші випадки
захворювання діагностовано як ГРВІ. На 14 січня
епідеміологічний поріг як серед дітей, так і серед
дорослого населення перевищено не було. На початок
тижня, за словами медиків, намітилася навіть тенденція
до зниження рівня захворюваності.
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Цієї чудової зимової пори,
14 січня, відзначає свій ювілей
моя рідненька донечка СВІТ-
ЛАНА ВОЛОДИМИРІВНА НІКО-
ЛАЄНКО, жителька с. Михнівці.
ß â³òàþ ³ áàæàþ äí³â
              ùàñëèâèõ, çîëîòèõ,
Ùîá ðîäèëî ùàñòÿ ðÿñíî,
Âñå â æèòò³ áóëî ïðåêðàñíî.
Ùîá âñå ìîãëî ³ âì³ëîñü,
Êâ³òóâàëî, âåñåëèëîñü!
Ùîá â ñ³ì’¿ çàâæäè áóëî
Ëþáîâ, ïîâàãà ³ òåïëî.

З повагою
    мама Любов Олексіївна.

14 января у моей любимой
жены СВЕТЛАНЫ ВЛАДИМИ-
РОВНЫ НИКОЛАЕНКО – юби-
лей.
Ýòîò äåíü ñ÷àñòëèâûé
                                ñàìûé!
Äåíü ðîäæåíüÿ òâîåãî!
Â ýòîò äåíü îò âñåé äóøè ÿ
Ïîæåëàòü õî÷ó âñåãî!
È áîãàòñòâà, è çäîðîâüÿ,
È, êîíå÷íî æå, òåïëà,
×òîáû æèçíü òâîÿ ïîõîæà
Íà ìå÷òó âñåãäà áûëà!

С уважением
муж Алексей.

14 января, в этот зимний, сказочный день отмечает
свой юбилей моя милая мама СВЕТЛАНА ВЛАДИМИ-
РОВНА НИКОЛАЕНКО, с. Михновцы.
Çàáîòà, ëàñêà è âîëíåíüå,
Áåñïîêîéñòâî â äåòñòâå çà
                                   ìåíÿ.
Ó òåáÿ ñåãîäíÿ äåíü ðîäæåíüÿ
Ëþáèìàÿ ìàìà ìîÿ!
Ñåé÷àñ ÿ äàëåêî îò äîìà,
Ìû ðåæå âèäèìñÿ ñ òîáîé,
Ëèøü òîëüêî â òðóáêå
                            òåëåôîíà
Ìîãó óñëûøàòü ãîëîñ òâîé.
Â òâîé ïðàçäíèê ÿ õî÷ó
                              ñêàçàòü,
×òîá îñòàâàëàñü òû
                             êðàñèâîé,
Çäîðîâüÿ, ñ÷àñòüÿ ïîæåëàòü,
Çà âñ¸, çà âñ¸ òåáå ñïàñèáî.
Ìîÿ ìàìà, ìîÿ êîðîëåâà,
Ìîé öâåòî÷åê, ìîé àíãåë-õðàíèòåëü,
Äëÿ òåáÿ ñâåòÿò çâ¸çäû íà íåáå,
Ìî¸ ñåðäöå – òâîÿ îáèòåëü!
ß æåëàþ òåáå òåðïåíüÿ,
Äîëãèõ ëåò è çäîðîâüÿ ïîáîëüøå,
×òîáû íå áûëî îãîð÷åíèé,
×òîáû òîëüêî ñëîâà õîðîøèå.
Òû ìîëîæå ñòàíîâèøüñÿ, ìàìà,
È êðàñèâåå äåíü îòî äíÿ,
ß âñþ æèçíü òåáå ïîñâÿùàþ,
ß î÷åíü ëþáëþ òåáÿ.

С уважением и любовью
сын Валерий.

14 січня – ювілейний день
народження у моєї дорогої
сестрички СВІТЛАНИ ВОЛО-
ДИМИРІВНИ НІКОЛАЄНКО, яка
проживає в с. Михнівці.

Дорога, мила моя сестрич-
ко Свєточко!

Я вітаю тебе з днем на-
родження і від усієї душі бажаю,
щоб кожна мить твого життя
була щасливою та радісною,
щоб поруч завжди були люб-
лячі та добрі люди, щоб твій
шлях обминав усі перешкоди,
щоб будь-яка мета була тобою
досягнута, а будь-яке бажання
долею виконано.

З повагою брат В’ячеслав з дружиною Альбіною.

У цей світлий зимовий день, а саме 14 січня, свят-
кувала свій 40-річний ювілей чудова, турботлива
жінка, працівник Михнівського ДНЗ «Сонечко» –
СВІТЛАНА ВОЛОДИМИРІВНА НІКОЛАЄНКО.

Äîçâîëüòå ç þâ³ëåºì âàñ
                           ïðèâ³òàòè,
² ïîáàæàòè â³ä äóø³
Áàãàòî ùàñòÿ ³ äîáðà áàãàòî,
Õàé áóäå ñâ³òëèì êîæåí äåíü
                              â æèòò³.
Õàé íåãàðàçäè çàâæäè
                         îáìèíàþòü,
Õàé áóäå ëåãêî âàì âïåðåä ³òè,
² ñëîâîì äîáðèì âàñ çàâæäè
                              â³òàþòü.
Áàæàºì óñï³õ³â âåëèêèõ ó
                                 ðîáîò³,
É ïîá³ëüøå òâîð÷èõ âàì
                             íàòõíåíü.
Íåõàé ìèíàþòü çàâæäè âñ³
                             òóðáîòè,
² õàé ïðèíîñèòü ðàä³ñòü
                         êîæíèé äåíü.

З повагою
                    вихованці ДНЗ «Сонечко» та їх батьки!

ÏÎÍÅÄ²ËÎÊ, 21 ñ³÷íÿ

Â²ÂÒÎÐÎÊ, 22 ñ³÷íÿ

Трест  Житлобуд-1
запрошує на роботу

МУЛЯРІВ (каменщиков),
висока з/п, соцпакет,

гуртожиток.
067-540-56-91;
067-540-03-87;
066-311-39-02;
093-921-65-88.

            UA: ПЕРШИЙ

06.00 М/с "Гон"
06.30, 07.00, 08.00, 09.00,
09.25, 13.00, 15.00, 18.00,
21.00, 23.30, 02.00, 05.00 Но-
вини
06.35, 07.05, 08.05, 09.05 Доб-
рого ранку, Країно!
09.30, 11.50, 13.45, 15.10, 16.50,
22.05, 23.20, 03.05 Погода
09.40 Т/с "Елiза" 12+
12.00 Д/ц "Аромати Шотландiї"
13.15, 14.30, 04.05 :РадiоДень
13.55 Д/ц "Неповторна при-
рода"
15.20 Чудова гра
15.50 Д/ц "Цiкаво.com"
16.20 Лайфхак українською
16.55 По обiдi шоу
18.20, 02.35 Тема дня
19.00 Разом
19.30 Д/ц "Мегаполiси"
19.55 Д/с "Пригоди Остiна
Стiвенса"
21.25, 02.20 UA:Спорт
21.45 UA:Бiатлон. Студiя
22.15 Розважальна програма з
Майклом Щуром
22.45 Перша шпальта
00.00 Телепродаж Тюсо
03.10 Свiтло
04.30 Своя земля
05.25 Спiльно

                    1+1

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 "Снi-
данок з 1+1"
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,
16.45, 19.30, 00.00, 05.20 ТСН:
"Телевiзiйна служба новин"
09.30, 11.00, 12.20 "Одруження
наосл iп"
13.05 "Мiняю жiнку 6"
14.45 "Сiмейнi мелодрами"
15.45 Т/с "Моє чуже життя" (12+)
17.10 Т /с "Величне стол iття.
Нова володарка"
20.45 Т/с "Маршрути долi" (12+)
21.45, 04.35 Т/с "Шлях у поро-
жнечу"
22.45 "Грошi 2019"
00.05 "Голос країни 9"

                 ІНТЕР

03.20 "Концерт Олi Полякової"
04.30 "Орел i  решка. Переза-
вантаження. Америка"
05.10 "Top Shop"
05.40, 22.50 "Слiдство вели... з
Леонiдом Каневським"
07.00, 08.00, 09.00, 12.00 "Но-
вини"
07.10, 08.10, 09.20 Ранок з
Iнтером
09.30, 18.00, 19.00 Ток-шоу
"Стосується кожного"
11.30, 12.25 Х/ф "Брехун, бре-
хун"
13.50 Т /с "Абатство Даунтон"
16+
15.50 "Чекай мене. Україна"
17.40 Новини
20.00 "Подробицi"

            UA: ПЕРШИЙ

06.00 М/с "Гон"
06.30, 07.00, 08.00, 09.00,
09.25, 13.00, 15.00, 18.00,
21.00, 23.30, 02.00, 05.00 Но-
вини
06.35, 07.05, 08.05, 09.05 Доб-
рого ранку, Країно!
09.30 "Легiон. Хронiка Україн-
ської  Галицької армiї 1918-
1919"
10.30 "Срiбна земля. Хронiка
Карпатської України 1919-1939"
12.00 "Золотий вересень. Хро-
нiка Галичини 1939-1941"
13.15, 14.30, 04.05 :РадiоДень
13.45, 15.10, 19.00, 23.20, 03.05
Погода
13.55 Д/ц "Неповторна при-
рода"
15.20 "Сiч"
15.55 Розсекречена iсторiя.
Спецвипуск
16.55 UA: Фольк
18.20, 02.35 Тема дня
19.20 Концертна програма "Од
синього Дону до сивих Карпат"
21.25, 02.20 UA:Спорт
21.45 Нашi грошi
22.15 Д/ц "Подорож вiдкритим
космосом"
22.45 Складна розмова
00.00 Телепродаж Тюсо
03.10 Свiтло
04.30 Своя земля
05.25 Спiльно

                    1+1

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 "Снi-
данок з 1+1"
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,
16.45, 19.30, 00.55, 05.25 ТСН:
"Телевiзiйна служба новин"
09.30, 11.00, 12.20 "Одруження
наосл iп"
13.10 "Мiняю жiнку"
14.45 "Сiмейнi мелодрами"
15.45 Т/с "Моє чуже життя" (12+)
17.10 Т /с "Величне стол iття.
Нова володарка"
20.45 Т/с "Маршрути долi" (12+)
21.45, 01.00 Т/с "Шлях у поро-
жнечу"
22.45 "Одруження наослiп 5"
01.55 "Правдива iсторiя блуд-
ницi"

                 ІНТЕР

02.15 "Три сестри"
03.35, 18.00, 19.00 Ток-шоу
"Стосується кожного"
04.20, 20.00 "Подробицi"
05.05 "Top Shop"
05.40, 22.50 "Слiдство вели... з
Леонiдом Каневським"
07.00, 08.00, 09.00, 12.00 "Но-
вини"
07.10, 08.10 Ранок з Iнтером
09.20 Х/ф "007: Завтра н iколи
не помре" 16+
11.50, 12.25 Х/ф "007: Людина
iз золотим пiстолетом"
14.50, 15.50, 16.45, 01.25 "Реч-
док"

21.00 Т/с "Мереживо долi" 16+
00.35 Т/с "Я - охоронець. По-
милка в програмi" 16+
01.35 "Речдок"

          НОВИЙ КАНАЛ

03.00, 02.45 Зона ночi
03.10 Абзац
04.54, 06.34 Kids Time
04.55 Х/ф "Маленький вампiр"

06.35 Х/ф "Нiккi, диявол - мо-
лодший" 16+
08.10 Х/ф "Хеллбой: Герой з
пекла" 16+
10.45 Х/ф "Темний лицар" 16+
13.50 Х/ф "Солдат" 16+
15.50 Ревiзор
18.35 Страстi за Ревiзором
21.00 Х/ф "Свекруха-монстр"
16+
23.00 Х/ф "Мiж небом та зем-
лею" 16+
00.50 Х/ф "Бiзнес заради кохан-
ня"
02.40 Служба розшуку дiтей

                  ІCTV

4.40 Скарб нацiї
4.50 Еврика!
4.55 Служба розшуку дiтей
5.00 Т/с "Вiддiл 44" 16+
5.45 Громадянська оборона
6.35 Факти тижня. 100 хвилин
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини
10.10 Антизомбi. Дайджест
11.05, 13.20 Секретний фронт
12.45, 15.45 Факти. День
14.10, 16.25 Х/ф "Геракл: На-
родження легенди" 16+
16.40 Х/ф "Конан-варвар" 16+
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Прорвемось!
21.25 Т/с "Розтин покаже" 16+
22.35 Свобода слова
0.40 Х/ф "Стражi порядку" 16+
2.20 Т/с "Патруль. Самообо-
рона"

                   ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.45 Х/ф "Невидима сестра"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.00 Рятiвники
14.00, 15.00, 20.00, 21.00 Од-
ного разу пiд Полтавою
14.30, 15.30, 20.30, 21.30 Тань-
ка i Володька
16.00, 1.00 Панянка-селянка

18.00 4 весiлля
22.00 Зiрконавти
23.00 Сiмейка У
0.00 Країна У
2.00 Теорiя зради
2.50 БарДак
3.40 Вiталька
5.50 Кориснi пiдказки

                  СТБ

05.00, 18.00 Т/с "Коли ми
вдома"
05.55 Т/с "Коли ми вдома. Нова
iсторiя"
06.55, 19.05 Хата на тата 12+
09.00 Холостяк 12+
13.00 Битва екстрасенсiв 16+
15.30, 01.00 Мiстичнi iсторiї з
Павлом Костiциним 16+
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
22.40 Х/ф "Не підганяй кохан-
ня”

"ТК Україна"

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з Ук-
раїною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,
19.00, 23.00, 02.00 Сьогоднi
09.30 Зiрковий шлях
11.20, 04.40 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с "Черговий
лiкар" 12+
16.00, 03.00 Iсторiя одного
злочину 16+
18.00 Т/с "Таємницi" 12+
19.50 Ток-шоу "Говорить Ук-
раїна"
21.00 Т/с "Таємне кохання" 12+
23.30 Х/ф "Легенди: Гробниця
дракона" 16+
01.30 Телемагазин

"2+2"

06.00 Мультфiльми
08.00 "Помста природи"
09.20, 18.15 "Спецкор"
10.00, 18.50 ДжеДАI 2018
10.40 Т/с "Стоматолог"
14.45 Х/ф "Сiм пригод Син-
бада" (16+)
16.15 Х/ф "Фантастична чет-
вiрка" (16+)
19.25, 20.30 Т/с "Ментiвськi
вiйни. Харкiв" (16+)
21.35, 23.20 Т/с "Кiстки-5" (16+)
01.00 "Секретнi файли-2"
01.45 Х/ф "Акулячий торнадо 5:
Глобальне роїння" (16+)
03.05 "Облом.UA."

НТН

05.00, 04.50 "Top Shop"
05.45 Х/ф "Володя великий,
Володя малий"
07.00 Х/ф "Слiдопит"
08.50, 18.20 "Свiдок. Агенти"
09.25 Х/ф "Право на пострiл"
11.00, 19.30 Т/с "Коломбо" (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 02.35
"Свiдок"
12.50 Т/с "Кулагiн та партнери"
(12+)
14.40, 16.50, 03.25 "Речовий
доказ"
21.05 "Легенди карного роз-
шуку"

23.45 Х/ф "Бiй мiсцевого зна-
чення" (12+)
01.40 "Легенди бандитського
Києва"
03.05 "Випадковий свiдок"
03.50 "Правда життя. Професiї"

Прямий

6.00, 7.15, 8.15 "Новий день" з
Анатолiєм Анатолiчем, Юлiєю
Шпачинською, Талою Калатай
та Миколою Матросовим
7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 18.00, 19.45 "Репортер".
Новини
9.15 "Ми всi..." з  Каролiною
Ашiон i Павлом Рольником
10.15, 11.15 "Ми всi..." з Каро-
лiною Ашион i  Павлом Роль-
ником
12.15, 13.15, 14.15, 15.15 "Де-
талi" з Василiсою Фроловою i
Сергiєм Дойком
16.15 "Кримiнал"  зi  Славою
Вардою
17.00 Ток-шоу "Ситуацiя"  з
Тарасом Березовцем та Ма-
риною Леончук
18.10 "Эхо України" з Матвiєм
Ганапольським
20.00 Ток-шоу "Прямий ефiр" зi
Свiтланою Орловською та Ми-
колою Вереснем
22.00 "Пiдсумки" з Євгенiєм Ки-
сельовим
23.30 "МЕМ"

5 канал

6.00, 9.45, 21.40 Час-Time
6.30, 8.35 Огляд преси
6.50, 17.00 Час новин. Київ
7.00, 8 .00, 9 .00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 18.00, 19.00, 21.00,
23.00, 0 .00, 1 .00, 2.00, 3.00,
4.00, 5.00 Час новин
7.10, 8.10, 21.25, 0.15 Акту-
ально: Економiка. Полiтика.
Соцiум
7.15, 12.25, 15.25, 18.15, 23.55
Погода в Українi
7.30 Фiнансовий тиждень
7.55, 8 .55, 9 .40, 10.55, 13.55,
14.55, 16.55, 17.55, 22.55, 0.30,
1.10 Погода на курортах
8.15, 13.35 Про вiйсько
9.25, 17.45 Час громади
10.10, 11.10, 12.30 Трансляцiї
суспiльно-пол iтичних подiй
13.10 Акцент
14.10 Кендзьор
15.30, 16.10 Iнформацiйний
день
17.10, 18.20, 19.25 Iнфор-
мацiйний вечiр
19.50 Дзеркало iсторiї
22.00 БлогПост
23.10 "За Чай.com"
23.40 Агрокраїна
0.40 Хронiка дня
1.15, 4.35, 5.15, 5.40 Машина
часу
2.10 Новi Герої Донбасу
3.15 Кiно з Я. Соколовою
4.10 Феєрiя мандрiв

17.40 Новини
21.00 Т/с "Мереживо долi" 16+

00.35 Т/с "Я - охоронець. По-
милка в програмi" 16+

          НОВИЙ КАНАЛ

03.00 Зона ночi
04.35 Абзац
06.29, 07.49 Kids Time
06.30 М/с "Лунi Тюнз шоу"
07.50 Київ вдень та вночi 16+
08.50 Т/с "Мелiса та Джой"
11.20 Х/ф "Бiзнес заради ко-
хання"
13.10 Х/ф "Мiж небом та зем-
лею" 16+
15.00 Х/ф "Свекруха-монстр"
16+
17.00 Суперiнтуїцiя 12+
19.00 Хто зверху? 12+
21.00 Варьяти 12+
22.50 Х/ф "Листоноша" 18+
02.15 Т/с "До пiвдня вiд пекла"
18+

                  ІCTV

4.15 Скарб нацiї
4.25 Еврика!
4.30 Факти
4.50 Т/с "Вiддiл 44" 16+
5.35, 20.15 Громадянська обо-
рона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини
10.10 Прорвемось!
11.05, 17.40 Антизомбi. Дайд-
жест
12.05, 13.20 Х/ф "Стражi поряд-
ку" 16+
12.45, 15.45 Факти. День
14.35, 16.20 Т/с "Бiблiотекарi"
16+
16.50, 21.25 Т/с "Розтин пока-
же" 16+
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.20 Скетч-шоу "На трьох" 16+
23.30 Х/ф "Широко крокуючи"
16+
0.50 Т/с "У полi зору" 16+

                   ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.45 М/ф
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.00 Рятiвники

14.00, 15.00, 20.00, 21.00 Од-
ного разу пiд Полтавою
14.30, 15.30, 20.30, 21.30 Тань-
ка i Володька
16.00, 1.00 Панянка-селянка
18.00 4 весiлля
22.00 Зiрконавти
23.00 Сiмейка У
0.00 Країна У
2.00 Теорiя зради
2.50 БарДак
3.40 Вiталька

                  СТБ

05.05, 18.00 Т/с "Коли ми вдо-
ма"
06.00, 19.10 Хата на тата 12+
08.50 Холостяк 12+
13.05 Битва екстрасенсiв 16+
15.30, 00.55 Мiстичнi iсторiї з
Павлом Костiциним 16+
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
22.40 Х/ф "Осiннiй вальс" 16+

"ТК Україна"

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з
Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,
19.00, 23.00, 03.45 Сьогоднi
09.30 Зiрковий шлях
11.20, 04.40 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с "Черговий
лiкар" 12+
16.00 Iсторiя одного злочину
16+
18.00 Т/с "Таємницi" 12+
19.50 Ток-шоу "Говорить Ук-
раїна"
21.00 Т/с "Таємне кохання" 12+
23.20 Без панiки
23.50 Вечеря з  Президентом.
Частина перша
00.45, 02.10 Т/с "CSI: маямi"
16+
01.40 Телемагазин

"2+2"

06.00 Мультфiльми
08.00 Т/с "Атлантида-2" (16+)
09.35, 18.15 "Спецкор"
10.15, 18.50 ДжеДАI 2018
10.55 "Загублений свiт"
12.55 "Помста природи"
13.35 Х/ф "Люта планета" (16+)
15.10 Х/ф "Зламана стрiла"
(16+)
17.15 "Загублений свiт"
19.25, 20.30 Т/с "Ментiвськi
вiйни. Харкiв" (16+)
21.35, 23.20 Т/с "Кiстки-5" (16+)
01.00 "Секретнi файли-2"
01.45 "Облом.UA."
05.10 Т/с "Вуличне правосуддя"
(16+)

НТН

05.50 Х/ф "Рiдна дитина"
08.30 Ранковий "Свiдок"
09.00 Х/ф "Вершник без голо-
ви"
11.00, 19.30 Т/с "Коломбо" (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 02.30
"Свiдок"
12.50 Т/с "Кулагiн та партнери"
(12+)

14.45, 16.50, 03.20 "Речовий
доказ"
21.05 "Легенди карного роз-
шуку"
23.45 Т/с "Перетинаючи межу"
(16+)
01.40 "Легенди бандитського
Києва"
03.00 "Випадковий свiдок"
03.45 "Правда життя. Професiї"
04.45 "Top Shop"

Прямий

6.00, 7.15, 8.15 "Новий день" з
Анатолiєм Анатолiчем, Юлiєю
Шпачинською, Талою Калатай
та Миколою Матросовим
7.00, 8 .00, 9 .00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 18.00, 19.45 "Репортер".
Новини
9.15 "Ми всi..." з  Каролiною
Ашiон i Павлом Рольником
10.15, 11.15 "Ми всi.. ." з Ка-
ролiною Ашион i Павлом Роль-
ником
12.15, 13.15, 14.15, 15.15 "Де-
талi" з Василiсою Фроловою i
Сергiєм Дойком
16.15 "Кримiнал"  зi  Славою
Вардою
17.00 Ток-шоу "Ситуацiя" з Та-
расом Березовцем та Мариною
Леончук
18.10 "Эхо України" з Матвiєм
Ганапольським
20.00 Ток-шоу "Прямий ефiр" зi
Свiтланою Орловською та Ми-
колою Вереснем
22.00 "Пiдсумки"  з Євгенiєм
Кисельовим
23.30 "МЕМ"

5 канал

6.00, 9.45, 21.40 Час-Time
6.30 Огляд преси
6.50, 8.00, 17.00 Час новин. Київ
7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00,
13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
18.00, 19.00, 21.00, 23.00, 0.00,
1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00 Час
новин
7.15, 8.10, 21.25, 0.15 Актуально:
Економiка. Полiтика. Соцiум
7.20, 12.25, 15.25, 18.15, 23.55
Погода в Українi
7.30 Код успiху
7.50 Будiвельний стандарт
7.55, 8 .55, 9 .40, 10.55, 13.55,
14.55, 16.55, 17.55, 22.55, 0.30,
1.10 Погода на курортах
8.25 Агрокраїна
9.25, 17.45 Час громади
10.10, 11.10, 12.30 Трансляцiї
суспiльно-пол iтичних подiй
13.05, 22.00 БлогПост
14.10, 15.30, 16.10 Iнформацiй-
ний день
17.10, 18.20, 19.25 Iнформацiй-
ний вечiр
19.50 Дзеркало iсторiї
23.10 "За Чай.com"
0.40 Хронiка дня
1.15, 4.35, 5.15, 5.40 Машина часу
2.10 Новi Герої Донбасу
3.15 Кiно з Я. Соколовою
4.10 Феєрiя мандрiв
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ÑÅÐÅÄÀ, 23 ñ³÷íÿ
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ТК “ФУТБОЛ 1” ТК “ФУТБОЛ 2”
            UA: ПЕРШИЙ

06.00 М/с "Гон"
06.30, 07.00, 08.00, 09.00, 09.25,
13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 23.30,
02.00, 05.00 Новини
06.35, 07.05, 08.05, 09.05
Доброго ранку, Країно!
09.30 Т/с "Елiза" 12+
10.40 Т/с "Таємницi Борго Ларiчi"
16+
11.35 Д/ц "Аромати Чiлї"
12.30 Енеїда
13.15, 04.05 :РадiоДень
13.45, 15.10, 16.50, 23.20, 03.05
Погода
13.55 Д/ц "Неповторна природа"
14.30 52 вiкенди
15.20 Т/с "Галерея Вельвет" 12+
16.55 Сильна доля
18.20, 02.35 Тема дня
19.00, 04.30 Своя земля
19.30 Д/ц "Мегаполiси"
19.55 Д/с "Пригоди Остiна
Стiвенса"
21.25, 02.20 UA:Спорт
21.45, 03.35 Складна розмова
22.15 Д/ц "Подорож вiдкритим
космосом"
22.45 Схеми. Корупцiя в дета-
лях
00.00 Телепродаж Тюсо
03.10 Нашi грошi
05.25 Спiльно

                    1+1

06.30, 07.10, 08.10, 09.10
"Снiданок з 1+1"
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45,
19.30, 01.15, 05.20 ТСН: "Теле-
вiзiйна служба новин"
09.30, 11.00, 12.20 "Одруження
наослiп"
13.15 "Мiняю жiнку"
14.45 "Сiмейнi мелодрами"
15.45 Т/с "Моє чуже життя" (12+)
17.10 Т/с "Величне столiття.
Нова володарка"
20.45 Т/с "Маршрути долi" (12+)
21.45, 01.20 Т/с "Шлях у порож-
нечу"
22.45, 00.00 "Свiт навиворiт -
10: Бразилiя"
02.10 "Правдива iсторiя блуд-
ницi 2"

                 ІНТЕР

02.05 "Три сестри"
03.30, 18.00, 19.00 Ток-шоу
"Стосується кожного"
04.15, 20.00 "Подробицi"
05.00 "Top Shop"
05.30, 22.50 "Слiдство вели... з
Леонiдом Каневським"
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40
Новини
07.10, 08.10, 09.20 "Ранок з
Iнтером"
10.00 Х/ф "Чiнгачгук - Великий

            UA: ПЕРШИЙ

06.00 М/с "Гон"
06.30, 07.00, 08.00, 09.00, 09.25,
13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 23.30,
03.20, 05.00 Новини
06.35, 07.05, 08.05, 09.05
Доброго ранку, Країно!
09.30, 11.25, 13.45, 15.10, 16.50,
23.20, 04.25 Погода
09.40 Т/с "Таємницi Борго Ларiчi"
16+
11.35 Д/ц "Аромати Чiлї"
12.30 Енеїда
13.15, 14.30, 04.30 :РадiоДень
13.55 Д/ц "Неповторна природа"
15.25, 02.00 Бiатлон. Кубок
свiту. VI етап. Спринт 7,5 км.
Жiнки
16.55 Промiнь живий
18.20, 03.55 Тема дня
19.00 #ВУКРАЇНI
19.30 Д/ц "Мегаполiси"
19.55 Д/с "Пригоди Остiна
Стiвенса"
21.25, 03.40 UA:Спорт
21.45 Схеми. Корупцiя в де-
талях
22.15 Д/ц "Подорож вiдкритим
космосом"
22.45 Букоголiки
00.00 Телепродаж Тюсо
05.25 Спiльно

                    1+1

06.30, 07.10, 08.10, 09.10
"Снiданок з 1+1"
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45,
19.30, 00.55, 05.20 ТСН: "Те-
левiзiйна служба новин"
09.30, 11.00, 12.20 "Одруження
наослiп"
13.00 "Мiняю жiнку"
14.45 "Сiмейнi мелодрами"
15.45 Т/с "Моє чуже життя" (12+)
17.10 Т/с "Величне столiття.
Нова володарка"
20.45 Т/с "Маршрути долi" (12+)
21.45, 01.00 Т/с "Шлях у по-
рожнечу"
22.30 "Право на владу 2019"
01.50 "Грошi 2019"

                 ІНТЕР

02.15 "Три сестри"
03.30, 18.00, 19.00 Ток-шоу
"Стосується кожного"
04.15, 20.00 "Подробицi"
05.00 "Top Shop"
05.30, 22.50 "Слiдство вели... з
Леонiдом Каневським"
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40
Новини
07.10, 08.10, 09.20 "Ранок з
Iнтером"
09.50 Х/ф "Смертельна помил-
ка"
11.50, 12.25 Х/ф "007: Мiсячний
гонщик" 16+

Змiй"
11.50, 12.25 Х/ф "007: Шпигун,
який кохав мене"
14.50, 15.50, 16.45, 01.30
"Речдок"
21.00 Т/с "Мереживо долi" 16+
00.35 Т /с "Я - охоронець.
Помилка в програмi" 16+

          НОВИЙ КАНАЛ

03.00, 02.55 Зона ночi
04.30 Абзац
06.24, 07.44 Kids Time
06.25 М/с "Лунi Тюнз шоу"
07.45 Київ вдень та вночi 16+
08.45 Т/с "Мелiса та Джой"
11.15 Х/ф "Досягни успiху"
13.10 Х/ф "Бар "Бридкий койот"
16+
15.10 Х/ф "Нерви на межi"
17.10 Суперiнтуїцiя 12+
19.00 Хто зверху? 12+
21.00 Варьяти 12+
23.00 Х/ф "Той, що бiжить по
лезу 2049" 16+
02.00 Т/с "До пiвдня вiд пекла"
18+
02.50 Служба розшуку дiтей

                  ІCTV

4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с "Вiддiл 44" 16+
5.35, 10.10, 17.40 Громадянська
оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-
ни
12.35, 13.20 Х/ф "Широко
крокуючи" 16+
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 16.20 Т/с "Бiблiотекарi"
16+
16.45, 21.25 Т/с "Розтин покаже"
16+
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Секретний фронт
22.20 Скетч-шоу "На трьох" 16+
23.25 Х/ф "Широко крокуючи-3:
Правосуддя одинака" 16+
1.05 Т/с "У полi зору" 16+

                   ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.45 М/ф "Врятувати Землю"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.00 Рятiвники
14.00, 15.00, 20.00, 21.00
Одного разу пiд Полтавою
14.30, 15.30, 20.30, 21.30
Танька i Володька
16.00, 1.00 Панянка-селянка
18.00 4 весiлля
22.00 Зiрконавти
23.00 Сiмейка У
0.00 Країна У
2.00 Теорiя зради

2.50 БарДак
3.40 Вiталька

                  СТБ

05.00, 18.00 Т/с "Коли ми вдома"
05.55, 18.55 Хата на тата 12+
08.45 Холостяк 12+
13.00 Битва екстрасенсiв 16+
15.30, 00.45 Мiстичнi iсторiї з
Павлом Костiциним 16+
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
22.40 Х/ф "Довгоочiкуване
кохання"

"ТК Україна"

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з
Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00,
23.00, 03.45 Сьогоднi
09.30 Зiрковий шлях
11.20, 04.40 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с "Черговий лiкар"
12+
16.00 Iсторiя одного злочину 16+
18.00 Т/с "Таємницi" 12+
19.50 Ток-шоу "Говорить Ук-
раїна"
21.00 Т/с "Таємне кохання" 12+
23.20 Гучна справа
23.50 Вечеря з Президентом.
Частина друга
00.45, 02.10 Т/с "CSI: маямi" 16+
01.40 Телемагазин

"2+2"

06.00 Мультфiльми
08.00 Т/с "Безсмертний" (16+)
09.35, 18.15 "Спецкор"
10.15, 18.50 ДжеДАI 2018
10.55 "Загублений свiт"
12.50 "Помста природи"
14.30 Х/ф "Чорний яструб" (16+)
17.15 "Загублений свiт"
19.25, 20.30 Т/с "Ментiвськi
вiйни. Харкiв" (16+)
21.35, 23.20 Т/с "Кiстки-5" (16+)
01.00 "Секретнi файли-2"
01.45 "Облом.UA."
05.15 Т/с "Вуличне правосуддя"
(16+)

НТН

05.45 Х/ф "Полiт золотої мушки"
(16+)
08.30 Ранковий "Свiдок"
09.00 Х/ф "Пам'ятай iм'я своє"
11.00, 19.30 Т/с "Коломбо" (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 02.30
"Свiдок"
12.50 Т/с "Кулагiн та партнери"
(12+)
14.45, 16.50, 03.20 "Речовий
доказ"
21.05 "Легенди карного розшуку"
23.45 Т/с "Перетинаючи межу"
(16+)
01.40 "Легенди бандитського
Києва"
03.00 "Випадковий свiдок"
03.45 "Правда життя. Професiї"

04.45 "Top Shop"

Прямий

6.00, 7.15, 8.15 "Новий день" з
Анатолiєм Анатолiчем, Юлiєю
Шпачинською, Талою Калатай
та Миколою Матросовим
7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 18.00, 19.45 "Репортер".
Новини
9.15 "Ми всi..." з Каролiною
Ашiон i Павлом Рольником
10.15, 11.15 "Ми всi..." з Каро-
лiною Ашион i Павлом Роль-
ником
13.15, 14.15, 15.15 "Деталi" з
Василiсою Фроловою i Сергiєм
Дойком
16.15 "Кримiнал" зi Славою
Вардою
17.00 Ток-шоу "Ситуацiя" з
Тарасом Березовцем та Ма-
риною Леончук
18.10 "Эхо України" з Матвiєм
Ганапольським
20.00 Ток-шоу "Прямий ефiр" зi
Свiтланою Орловською та
Миколою Вереснем
22.00 "Пiдсумки" з Євгенiєм
Кисельовим
23.30 "МЕМ"

5 канал

6.00, 9.45, 21.40 Час-Time
6.30, 8.35 Огляд преси
6.45, 8.00, 17.00 Час новин. Київ
7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00,
13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
18.00, 19.00, 21.00, 23.00, 0.00,
1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00 Час
новин
7.10, 8.10, 21.25, 0.10 Акту-
ально: Економiка. Полiтика.
Соцiум
7.15, 12.25, 15.25, 18.15, 23.55
Погода в Українi
7.25 Драйв
7.30 Медекспертиза
7.55, 8.55, 9.40, 10.55, 13.55,
14.55, 16.55, 17.55, 22.55, 0.30,
1.10 Погода на курортах
8.15 Полiгон
9.25, 17.45 Час громади
10.10, 11.10, 12.30 Трансляцiї
суспiльно-полiтичних подiй
13.05 Полiграф
14.10, 15.30, 16.10 Iнфор-
мацiйний день
17.10, 18.20, 19.25 Iнфор-
мацiйний вечiр
19.50 Дзеркало iсторiї
22.00 БлогПост
23.10 "За Чай.com"
0.40 Хронiка дня
1.15, 4.35, 5.15, 5.40 Машина
часу
2.10 Новi Герої Донбасу
3.15 Кiно з Я. Соколовою
4.10 Феєрiя мандрiв

14.50, 15.50, 16.45, 01.30
"Речдок"
21.00 Т/с "Мереживо долi" 16+
00.35 Т /с "Я - охоронець.
Помилка в програмi" 16+

          НОВИЙ КАНАЛ

04.35 Абзац
06.29, 07.49 Kids Time
06.30 М/с "Лунi Тюнз шоу"
07.50 Київ вдень та вночi 16+
08.50 Т/с "Мелiса та Джой"
11.20 Х/ф "Вуличнi танцi"
13.20 Х/ф "Вуличнi танцi 2"
15.00 Х/ф "Вуличнi танцi: Всi
зiрки"
17.00 Суперiнтуїцiя 12+
19.00 Хто зверху? 12+
21.00 Варьяти 12+
23.00 Х/ф "Сталеве серце" 16+
01.00 Т/с "До пiвдня вiд пекла"
18+
02.55 Служба розшуку дiтей

                  ІCTV

4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.30 Студiя Вашингтон
4.35 Факти
4.55 Т/с "Вiддiл 44" 16+
5.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-
ни
10.10 Секретний фронт
12.10, 13.20 Х/ф "Широко
крокуючи-3: Правосуддя оди-
нака" 16+
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 16.20 Т/с "Бiблiотекарi"
16+
16.50, 21.25 Т/с "Розтин покаже"
16+
17.40 Антизомбi. Дайджест
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Iнсайдер
22.20 Скетч-шоу "На трьох" 16+
23.25 Х/ф "Вовк з Волл-стрiт"
18+

                   ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30 Х/ф "Шiсть лебедiв"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.00 Рятiвники
14.00, 15.00, 20.00, 21.00
Одного разу пiд Полтавою
14.30, 15.30, 20.30, 21.30
Танька i Володька
16.00, 1.00 Панянка-селянка
18.00 4 весiлля
22.00 Зiрконавти
23.00 Сiмейка У
0.00 Країна У
2.00 Теорiя зради
2.50 БарДак
3.40 Вiталька
5.50 Кориснi пiдказки

 СТБ

04.55, 18.00 Т/с "Коли ми вдома"
05.50, 18.55 Хата на тата 12+
08.50 Холостяк 12+
13.00 Битва екстрасенсiв 16+
15.30, 00.25 Мiстичнi iсторiї з
Павлом Костiциним 16+
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
22.40 Х/ф "Лабiринти кохання"
16+
02.25 Т/с "Кандiс Ренуар -
детектив iз декрету" 16+

"ТК Україна"

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з
Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00,
23.00, 03.45 Сьогоднi
09.30 Зiрковий шлях
11.20, 04.40 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с "Черговий лiкар"
12+
16.00 Iсторiя одного злочину 16+
18.00 Т/с "Таємницi" 12+
19.50 Ток-шоу "Говорить Ук-
раїна"
21.00 Т/с "Таємне кохання" 12+
23.20 Контролер
23.50 Вечеря з Президентом.
Частина третя
00.45, 02.10 Т/с "CSI: маямi" 16+
01.40 Телемагазин

"2+2"

06.00 Мультфiльми
08.00 Т/с "Безсмертний" (16+)
09.35, 18.15 "Спецкор"
10.15, 18.50 ДжеДАI 2018
10.55 "Загублений свiт"
12.55, 01.50 "Облом.UA."
13.55 Х/ф "Хмарний атлас" (16+)
17.10 "Загублений свiт"
19.25, 20.30 Т/с "Ментiвськi
вiйни. Харкiв" (16+)
21.40, 23.25 Т/с "Кiстки-5" (16+)
01.05 "Секретнi файли-2"
03.40 Т/с "Стоматолог"
05.20 Т/с "Вуличне правосуддя"
(16+)

НТН

05.45, 12.50 Т/с "Кулагiн та
партнери" (12+)
06.45 Х/ф "Такi красивi люди"
08.30 Ранковий "Свiдок"
09.00 Х/ф "Зникнення"
11.00, 19.30 Т/с "Коломбо" (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 02.30
"Свiдок"
14.45, 16.50, 03.25 "Речовий
доказ"
21.30 "Легенди карного розшуку"
23.45 Т/с "Перетинаючи межу"
(16+)
01.40 "Легенди бандитського
Києва"
03.00 "Випадковий свiдок"
03.55 "Правда життя. Професiї"
04.50 "Top Shop"

Прямий

6.00, 7.15, 8.15 "Новий день" з
Анатолiєм Анатолiчем, Юлiєю
Шпачинською, Талою Калатай
та Миколою Матросовим
7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 18.00, 19.45 "Репортер".
Новини
9.15 "Ми всi..." з Каролiною
Ашiон i Павлом Рольником
10.15 Ранок. "Ми всi..."  з
Каролiною Ашион i Павлом Ро-
льником
11.15 "Ми всi..." з Каролiною
Ашион i Павлом Рольником
12.15, 13.15, 14.15, 15.15
"Деталi" з Василiсою Фроловою
i Сергiєм Дойком
16.15 "Кримiнал" зi Славою
Вардою
17.00 Ток-шоу "Ситуацiя" з
Тарасом Березовцем та Ма-
риною Леончук
18.10 “Эхо України" з Матвiєм
Ганапольським
20.00 Ток-шоу "Прямий ефiр" зi
Свiтланою Орловською та
Миколою Вереснем
22.00 "Пiдсумки" з Євгенiєм
Кисельовим
23.30 "МЕМ"

5 канал

6.00, 9.45, 21.40 Час-Time
6.30, 8.35 Огляд преси
6.45, 8.00, 17.00 Час новин. Київ
7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00,
13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
18.00, 19.00, 21.00, 23.00, 0.00,
1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00 Час
новин
7.10, 8.10, 21.25, 0.15 Акту-
ально: Економiка. Полiтика.
Соцiум
7.15, 12.25, 15.25, 18.15, 23.55
Погода в Українi
7.35 Компанiя героїв
7.55, 8.55, 9.40, 10.55, 13.55,
14.55, 16.55, 17.55, 22.55, 0.30,
1.10 Погода на курортах
8.15 Я маю право
9.25, 16.45 Час громади
10.10, 11.10, 12.30 Трансляцiї
суспiльно-полiтичних подiй
13.05, 22.00 БлогПост
14.10, 15.30, 16.10 Iнфор-
мацiйний день
17.10 Кендзьор
18.20, 19.25 Iнформацiйний
вечiр
20.00 #Лiнiя оборони
23.10 "За Чай.com"
0.40 Хронiка дня
1.15, 4.35, 5.15, 5.40 Машина
часу
2.10 Новi Герої Донбасу
3.15 Кiно з Я. Соколовою
4.10 Феєрiя мандрiв

Понедiлок, 21 сiчня

06.00, 08.00, 10.00 Топ-матч
06.10 МЮ - Брайтон. Чемпiонат Англiї
08.10 Фiорентина - Сампдорiя. Чемпiонат Iталiї
10.15 Гаддерсфiлд - Ман Сiтi. Чемпiонат Англiї
12.05 Наполi - Лацiо. Чемпiонат Iталiї
13.50 Рома - Реал. Лiга Чемпiонiв УЄФА
15.40, 22.30 Футбол NEWS
15.55 LIVE. Дженоа - Мiлан. Чемпiонат Iталiї
17.55 Чемпiонат Iталiї. Огляд туру. Прем'єра
18.50 Арсенал - Челсi. Чемпiонат Англiї
20.40 Iсландiя - Швейцарiя. Лiга Нацiй УЄФА
22.45 Чемпiонат Англiї. Огляд туру
23.40 Рома - Торiно. Чемпiонат Iталiї
01.25 Фулгем - Тоттенгем. Чемпiонат Англiї
03.15 Бельгiя - Нiдерланди. Контрольна гра
05.00 Чемпiонат Iталiї. Огляд туру
05.55 Програма передач

Вiвторок, 22 сiчня

06.00, 17.55 "Європейський WEEKEND"
06.45 Гаддерсфiлд - Ман Сiтi. Чемпiонат Англiї
08.30 Наполi - Лацiо. Чемпiонат Iталiї
10.00, 15.40, 22.30 Футбол NEWS
10.15 Фулгем - Тоттенгем. Чемпiонат Англiї
12.05 Дженоа - Мiлан. Чемпiонат Iталiї
13.50 Атлетiко - Монако. Лiга Чемпiонiв УЄФА
15.55 LIVE. Шахтар - Хайдук. Контрольна гра
18.40 Топ-матч
18.50 МЮ - Брайтон. Чемпiонат Англiї
20.40 Iспанiя - Англiя. Лiга Нацiй УЄФА
22.45 Чемпiонат Iталiї. Огляд туру
23.40 Ювентус - К'єво. Чемпiонат Iталiї
01.25 Арсенал - Челсi. Чемпiонат Англiї
03.15 Польща - Чехiя. Контрольна гра
05.00 Чемпiонат Англiї. Огляд туру
05.55 Програма передач

Середа, 23 сiчня

06.00, 08.00, 20.35, 03.50 Топ-матч
06.10 Фулгем - Тоттенгем. Чемпiонат Англiї
08.10 Iнтер - Сассуоло. Чемпiонат Iталiї
10.00, 15.40, 22.30 Футбол NEWS
10.15 Шахтар - Хайдук. Контрольна гра
12.05 Рома - Торiно. Чемпiонат Iталiї
13.50 Тоттенгем - Iнтер. Лiга Чемпiонiв УЄФА
15.55 "Сiткорiзи". Прем'єра
16.25 Ювентус - К'єво. Чемпiонат Iталiї
18.15 Свiт Прем'єр-Лiги
18.45 Гаддерсфiлд - Ман Сiтi. Чемпiонат Англiї
20.40 Францiя - Нiмеччина. Лiга Нацiй УЄФА
22.45 "Сiткорiзи"
23.15 Наполi - Лацiо. Чемпiонат Iталiї
01.05 Чемпiонат Iталiї. Огляд туру
02.00 Вулвергемптон - Лестер. Чемпiонат Англiї
04.00 Францiя - Уругвай. Контрольна гра
05.50 Програма передач

Четвер, 24 сiчня

06.00 Арсенал - Челсi. Чемпiонат Англiї
07.45, 20.10 "Сiткорiзи"
08.15 Ювентус - К'єво. Чемпiонат Iталiї
10.00, 15.40, 22.30 Футбол NEWS
10.15 МЮ - Брайтон. Чемпiонат Англiї
12.05 Фiорентина - Сампдорiя. Чемпiонат Iталiї
13.50 Шахтар - Хайдук. Контрольна гра
15.55, 18.00 Топ-матч
16.10 Наполi - Лацiо. Чемпiонат Iталiї
18.20 Фулгем - Тоттенгем. Чемпiонат Англiї
20.40 Iрландiя - Вельс. Лiга Нацiй УЄФА
22.45 Дженоа - Мiлан. Чемпiонат Iталiї
00.35 Марiуполь - Зоря. Чемпiонат України
02.20 Гаддерсфiлд - Ман Сiтi. Чемпiонат Англiї
04.10 Англiя - США. Контрольна гра
05.55 Програма передач

П'ятниця, 25 сiчня

06.00, 08.00, 18.15 Топ-матч
06.10 Вулвергемптон - Лестер. Чемпiонат Англiї
08.10 Рома - Торiно. Чемпiонат Iталiї
10.00, 15.40, 22.30 Футбол NEWS
10.15 Гаддерсфiлд - Ман Сiтi. Чемпiонат Англiї
12.05 Удiнезе - Парма. Чемпiонат Iталiї
13.50 Галатасарай - Порту. Лiга Чемпiонiв УЄФА
15.55 Чемпiонат Iталiї. Передмова до туру.
Прем'єра
16.25 Iнтер - Сассуоло. Чемпiонат Iталiї
18.20 Шахтар - Хайдук. Контрольна гра
20.10, 03.25 Свiт Прем'єр-Лiги
20.40 Бельгiя - Iсландiя. Лiга Нацiй УЄФА
22.45 Чемпiонат Iталiї. Передмова до туру
23.15 Фiорентина - Сампдорiя. Чемпiонат Iталiї
01.05 "Сiткорiзи"
01.35 МЮ - Брайтон. Чемпiонат Англiї
03.55 Iспанiя - Боснiя i Герцеговина. Контрольна
гра
05.45 Програма передач

Субота, 26 сiчня

06.05 Олiмпiк - Десна. Чемпiонат України
07.50, 11.55, 23.25, 01.30, 03.35, 05.40 Топ-
матч
08.00 Дженоа - Мiлан. Чемпiонат Iталiї
09.45, 10.45, 15.40, 22.15 Футбол NEWS
09.55 LIVE. Шахтар - Карабах. Контрольна гра
12.00 Ювентус - К'єво. Чемпiонат Iталiї
13.50 Лiон - Ман Сiтi. Лiга Чемпiонiв УЄФА
15.55 LIVE. Сассуоло - Кальярi. Чемпiонат Iталiї
16.45 Футбол Tables
17.55 Арсенал - Тоттенгем. Чемпiонат Англiї
19.40 Україна - Чехiя. Лiга Нацiй УЄФА
21.25 LIVE. Мiлан - Наполi. Чемпiонат Iталiї
23.40 Шахтар - Карабах. Контрольна гра
01.45 Сампдорiя - Удiнезе. Чемпiонат Iталiї
03.50 Iталiя - США. Контрольна гра
05.50 Програма передач

Недiля, 27 сiчня

06.00 Сассуоло - Кальярi. Чемпiонат Iталiї
07.45 Свiт Прем'єр-Лiги
08.15 Олександрiя - Динамо. Чемпiонат України
10.00, 15.40, 22.15 Футбол NEWS
10.15 Мiлан - Наполi. Чемпiонат Iталiї
12.05 Ман Сiтi - МЮ. Чемпiонат Англiї
13.55 ПСЖ - Лiверпуль. Лiга Чемпiонiв УЄФА
15.55 LIVE. Аталанта - Рома. Чемпiонат Iталiї
16.45 Футбол Tables
17.55 Шахтар - Карабах. Контрольна гра
19.40 Хорватiя - Iспанiя. Лiга Нацiй УЄФА
21.25 LIVE. Лацiо - Ювентус. Чемпiонат Iталiї
23.25, 01.30, 03.35, 05.40 Топ-матч
23.40 К'єво - Фiорентина. Чемпiонат Iталiї
01.45 Парма - СПАЛ. Чемпiонат Iталiї
03.50 Туреччина - Україна. Контрольна гра
05.50 Програма передач

Понедiлок, 21 сiчня

06.00, 08.00, 10.00 Топ-матч
06.10 Рома - Торiно. Чемпiонат Iталiї
08.10 Фулгем - Тоттенгем. Чемпiонат Англiї
10.05 Iсландiя - Швейцарiя. Лiга Нацiй
УЄФА
11.50, 14.10 "Check-in"
12.20 Арсенал - Челсi. Чемпiонат Англiї
14.35 Бельгiя - Нiдерланди. Контрольна гра
16.20 Гаддерсфiлд - Ман Сiтi. Чемпiонат
Англiї
18.05 Наполi - Лацiо. Чемпiонат Iталiї
19.45 Чемпiонат Англiї .  Огляд туру.
Прем'єра
20.40 "Європейський WEEKEND"
21.25 LIVE. Ювентус - К'єво. Чемпiонат
Iталiї
23.25 Чемпiонат Iталiї. Огляд туру
00.20 МЮ - Брайтон. Чемпiонат Англiї
02.10 Дженоа - Мiлан. Чемпiонат Iталiї
03.55 Вулвергемптон - Лестер. Чемпiонат
Англiї
05.45 Програма передач

Вiвторок, 22 сiчня

06.00 Iнтер - Сассуоло. Чемпiонат Iталiї
07.45, 10.00 "Check-in"
08.15 Арсенал - Челсi. Чемпiонат Англiї
10.25 "Європейський WEEKEND"
11.20 Ювентус - К'єво. Чемпiонат Iталiї
13.10, 02.45 Чемпiонат Iталiї. Огляд туру
14.05 Польща - Чехiя. Контрольна гра
15.55 Чемпiонат Англiї. Огляд туру
16.50 Вулвергемптон - Лестер. Чемпiонат
Англiї
18.40, 20.45, 22.45, 00.45, 05.30 Топ-матч
18.55 Дженоа - Мiлан. Чемпiонат Iталiї
20.55 Рома - Реал. Лiга Чемпiонiв УЄФА
22.55 Шахтар - Хайдук. Контрольна гра
00.55 Генк - Сарпсборг. Лiга Європи УЄФА
03.40 Гаддерсфiлд - Ман Сiтi. Чемпiонат
Англiї
05.45 Програма передач

Середа, 23 сiчня

06.00, 08.00, 10.00, 12.00, 16.45, 21.05,
01.20, 03.20 Топ-матч
06.10 Дженоа - Мiлан. Чемпiонат Iталiї
08.10 Вулвергемптон - Лестер. Чемпiонат
Англiї
10.10 Iспанiя - Англiя. Лiга Нацiй УЄФА
12.10 Олександрiя - Динамо. Чемпiонат
України
14.00 Чемпiонат Англiї. Огляд туру
14.55 Францiя - Уругвай. Контрольна гра
16.55, 03.30 МЮ - Брайтон. Чемпiонат Англiї
18.45, 05.20 "Сiткорiзи"
19.15 Шахтар - Хайдук. Контрольна гра
21.15 Атлетiко - Монако. Лiга Чемпiонiв
УЄФА
23.00 "Football Funnies". Чемпiонат Англiї
23.30 Арсенал - Челсi. Чемпiонат Англiї
01.30 Динамо (К) - Яблонець. Лiга Європи
УЄФА
05.50 Програма передач

Четвер, 24 сiчня

06.00, 08.00, 10.00, 14.20, 16.20, 18.20,
20.20, 22.20, 01.15, 03.20, 05.20 Топ-матч
06.10 Наполi - Лацiо. Чемпiонат Iталiї
08.10 Шахтар - Хайдук. Контрольна гра
10.10 Францiя - Нiмеччина. Лiга Нацiй УЄФА
12.00 "Сiткорiзи"
12.30 Олiмпiк - Зоря. Чемпiонат України
14.30 Англiя - США. Контрольна гра
16.30, 03.30 Арсенал - Челсi. Чемпiонат
Англiї
18.30 Ювентус - К'єво. Чемпiонат Iталiї
20.30 Тоттенгем - Iнтер. Лiга Чемпiонiв УЄФА
22.30 Вулвергемптон - Лестер. Чемпiонат
Англiї
00.20 Чемпiонат Англiї. Огляд туру
01.30 Селтiк - Зальцбург. Лiга Європи УЄФА
05.50 Програма передач

П'ятниця, 25 сiчня

06.00, 08.00, 12.20, 14.20, 16.20, 23.00,
03.20, 05.20 Топ-матч
06.10 Ювентус - К'єво. Чемпiонат Iталiї
08.10 МЮ - Брайтон. Чемпiонат Англiї
10.00 "Сiткорiзи"
10.30 Бельгiя - Iсландiя. Лiга Нацiй УЄФА
12.30 Шахтар - Хайдук. Контрольна гра
14.30 Iспанiя - Боснiя i  Герцеговина.
Контрольна гра
16.30, 03.30 Фулгем - Тоттенгем. Чемпiонат
Англiї
18.20 Свiт Прем'єр-Лiги. Прем'єра
18.50 Наполi - Лацiо. Чемпiонат Iталiї
20.40 Чемпiонат Iталiї. Передмова до туру
21.10 Галатасарай - Порту. Лiга Чемпiонiв
УЄФА
23.10 Гаддерсфiлд - Ман Сiтi. Чемпiонат
Англiї
01.00 Свiт Прем'єр-Лiги
01.30 Спортiнг - Ворскла. Лiга Європи УЄФА
05.50 Програма передач

Субота, 26 сiчня

06.00, 08.00, 12.20, 20.55, 23.05, 01.10,
03.20, 05.20 Топ-матч
06.10 Шахтар - Хайдук. Контрольна гра
08.10 Гаддерсфiлд - Ман Сiтi. Чемпiонат
Англiї
10.00, 14.20 Чемпiонат Iталiї. Передмова
до туру
10.30 Україна - Чехiя. Лiга Нацiй УЄФА
12.30 Ворскла - Динамо. Чемпiонат України
14.50 Iталiя - США. Контрольна гра
16.40 Свiт Прем'єр-Лiги
17.10 Шахтар - Карабах. Контрольна гра
18.55 LIVE. Сампдорiя - Удiнезе. Чемпiонат
Iталiї
19.45 Футбол Tables
21.15 Лiон - Ман Сiтi. Лiга Чемпiонiв УЄФА
23.20 Сассуоло - Кальярi. Чемпiонат Iталiї
01.30 Олiмпiакос - Мiлан. Лiга Європи УЄФА
03.30 Мiлан - Наполi. Чемпiонат Iталiї
05.50 Програма передач

Недiля, 27 сiчня

06.00 Марiуполь - Ворскла. Чемпiонат
України
07.50 Сампдорiя - Удiнезе. Чемпiонат Iталiї
09.40, 20.55, 23.05, 01.10, 03.20, 05.20 Топ-
матч
09.45 Хорватiя - Iспанiя. Лiга Нацiй УЄФА
11.35, 01.30 Шахтар - Карабах. Контрольна гра
13.25 LIVE. К'єво - Фiорентина. Чемпiонат
Iталiї
14.15, 16.45, 19.45 Футбол Tables
15.25 Свiт Прем'єр-Лiги
15.55 LIVE. Парма - СПАЛ. Чемпiонат Iталiї
17.55 Журнал Лiги Європи
18.55 LIVE. Торiно - Iнтер. Чемпiонат Iталiї
21.15 ПСЖ - Лiверпуль. Лiга Чемпiонiв
УЄФА
23.20 Аталанта - Рома. Чемпiонат Iталiї
03.30 Лацiо - Ювентус. Чемпiонат Iталiї
05.50 Програма передач



       «ËÓÁÅÍÙÈÍÀ» 18 ñ³÷íÿ 2019 ðîêó 7  ñòîð.

ÑÓÁÎÒÀ,  26 ñ³÷íÿ

Ï’ßÒÍÈÖß, 25 ñ³÷íÿ Ì²ÑÒÎ

 Öåðêîâíèé êàëåíäàð

           UA: ПЕРШИЙ

06.00 М/с "Гон"
06.30, 07.00, 08.00, 09.00,
09.25, 13.20, 15.00, 18.00,
21.00, 23.30, 03.20 Новини
06.35, 07.05, 08.05, 09.05
Доброго ранку, Країно!
09.30 Д/ц "Аромати Чiлї"
10.30, 03.45 Скелетон. Кубок
свiту
11.40 Д/ц "Цiкаво. com"
13.35 Д/ц "Неповторна при-
рода"
14.30 :РадiоДень
15.10, 23.20, 05.45 Погода
15.25, 02.00 Бiатлон. Кубок
свiту. VI етап. Спринт 10 км.
Чоловiки
17.00 Д/ц "Спiльноти тварин"
18.20 Тема дня
19.00 Перший на селi
19.30 Д/ц "Мегаполiси"
19.55 Д/с "Пригоди Остiна
Стiвенса"
21.25 UA:Спорт
21.55 Перша шпальта
22.30 Букоголiки
23.00 Лайфхак українською
00.00 Телепродаж Тюсо

                    1+1

06.30, 07.10, 08.10, 09.10
"Снiданок з 1+1"
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,
16.45, 19.30 ТСН: "Телевiзiйна
служба новин"
09.30, 11.00, 12.20 "Одруження
наослiп"
13.05 "Мiняю жiнку"
14.45 "Сiмейнi мелодрами"
15.45 Т/с "Моє чуже життя"
(12+)
17.10 Т/с "Величне столiття.
Нова володарка"
20.25 "Чистоnews 2019"
20.35, 22.35 "Лiга смiху"
00.40 "Мультибарбара"

                 ІНТЕР

02.10 "Три сестри"
03.30, 18.00 Ток-шоу "Сто-
сується кожного"
04.15 "Подробицi"
05.00 "Top Shop"
05.30, 22.00 "Слiдство вели...
з Леонiдом Каневським"
07.00, 08.00, 09.00, 17.40
Новини
07.10, 08.10, 09.20 "Ранок з
Iнтером"
09.50 Х/ф "Ульзана"
11.50, 12.25 Х/ф "007: Тiльки

 UA: ПЕРШИЙ

06.00, 09.30 М/с "Гон"
06.30, 07.10, 08.10, 09.10
Доброго ранку, Країно!
07.00, 08.00, 09.00, 21.00,
23.30, 03.40 Новини
10.10 Д/ц "Елементи"
11.10 Хто в домi хазяїн?
11.40 Сильна доля
12.40 Х/ф "Десять заповiдей"
14.25, 02.00 Бiатлон. Кубок
свiту. VI етап. Гонка пере-
слiдування 10 км. Жiнки
15.20 По обiдi шоу
16.25, 02.45 Бiатлон. Кубок
свiту. VI етап. Гонка пере-
слiдування 12,5 км. Чоловiки
17.15 Спiльно
17.50 Т/с "Iспанська легенда"
16+
19.20, 04.00 Погода
19.30 Д/ц "Свiт дикої природи"
20.00 Розсекречена iсторiя.
Спецвипуск
21.25 Концертна програма БЕZ
ОБМЕЖЕНЬ
00.00 Телепродаж Тюсо
04.10 "Чесно жити i чесно
померти. Iгуменя Йосифа
Вiтер"
05.00 "Олександра Шулежко.
Доля праведницi"
05.35 Розсекречена iсторiя

                    1+1

06.00, 19.30 ТСН: "Телевiзiйна
служба новин"
07.00 "Грошi 2019"
08.00 "Снiданок. Вихiдний"
10.00, 10.35 "Їмо за 100"
11.15 "Свiтське життя дайд-
жест"
12.15 Т/с "Маршрути долi" (12+)
16.30, 21.30 "Вечiрнiй квартал"
18.30 "Розсмiши комiка"
20.15 "Чистоnews 2019"
20.25 "Українськi сенсацiї 2019"
23.25 "Свiтське життя . Дайд-

19 січня. БОГОЯВЛЕННЯ ГОСПОДНЄ. Во-
дохреща, Свято Хрещення Господнього.

20 січня. Собор святителя Іоана Хрестителя
(Собор Предтечі і Хрестителя Господнього Іоана).

21 січня. Преподобного Юрія Хозевіта,
Преподобної Домніки, Ісповідника Еміліяна.

22 січня. Мученика Полієвкта.
23 січня. Священномучеників Пратулинських,

Святителя Григорія, Преподобних Дометіана і
Маркіяна, Феофана Затворника.

24 січня. Преподобного Феодосія Великого.
25 січня. Неділя по Богоявленні. Мучениці Тетяни.

Виконавчий комітет Засульської сільської
ради оголошує конкурс на вакантну посаду:

- головного спеціаліста загального відділу
виконавчого комітет Засульської сільської
ради.

Основні вимоги до кандидата: освіта вища
відповідного професійного спрямування,
досвід роботи в органах державної служби не
менше 2 років або стаж роботи в інших сферах
не менше 3 років, вільне володіння ук-
раїнською мовою, знання комп’ютерної тех-
ніки і основ Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», вік відповідно до
Закону України «Про службу в органах міс-
цевого самоврядування».

Документи приймаються протягом 30
календарних днів з дня опублікування ого-
лошення за адресою: с. Засулля, вул. Моло-
діжна, 78.

Довідки тел. 92-4-16.

для твоїх очей" 16+
12.00 "Новини"
14.50, 15.50, 16.45, 23.45
"Речдок"
20.00 "Подробицi тижня"

          НОВИЙ КАНАЛ

03.00, 02.35 Зона ночi
04.15 Абзац
06.04, 07.24 Kids Time
06.05 М/с "Лунi Тюнз шоу"
07.25 Суперiнтуїцiя 12+
13.00, 21.00 Варьяти 12+
19.00 Хто зверху? 12+
23.00 Х/ф "Клони" 16+
00.45 Т/с "До пiвдня вiд пекла"
18+
02.30 Служба розшуку дiтей

                  ІCTV

4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Служба розшуку дiтей
4.30 Студiя Вашингтон
4.35, 2.45 Факти
4.55 Т/с "Вiддiл 44" 16+
5.40, 11.10, 17.40 Громадян-
ська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-
ни
10.10 Iнсайдер
12.05, 13.20 Х/ф "Любов на
трьох" 16+
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20 Т/с "Бiблiотекарi"
16+
16.50 Т/с "Розтин покаже" 16+
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу 12+
0.30 Скетч-шоу "На трьох" 16+
3.05 Великi авантюристи

                   ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.25 Х/ф "Гiббi"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.00 Рятiвники
14.00 Х/ф "Диявол носить
Прада"
16.00 М/ф "Рiо 2"
18.00 4 весiлля
20.00 Одного разу пiд Пол-
тавою
20.30 Танька i Володька
21.00 Х/ф "День, коли Земля
зупинилась"
23.00 Х/ф "Агент пiд прикрит-
тям"
0.45 Панянка-селянка
1.45 Теорiя зради
2.35 БарДак
3.25 Вiталька
5.50 Кориснi пiдказки

СТБ

2.25 Т/с "Кандiс Ренуар -
детектив iз декрету". (16+)
13.10 Т/с "Одружити не можна
помилувати". (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с "Коли ми вдома"
19.00 Хата на тата. (12+)
22.45 Х/ф "П'ять рокiв та один
день". (12+)

"ТК Україна"

06.00, 09.30 Зiрковий шлях
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з
Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,
19.00, 23.00, 03.30 Сьогоднi
10.50, 04.20 Реальна мiстика
12.50, 15.30 Т/с "Бабка" 12+
18.00 Т/с "Таємницi" 12+
19.50 Ток-шоу "Говорить Ук-
раїна"
22.00, 00.00, 02.30 Т/с "Зiйде
сонце" 12+
23.20 Слiдами
02.00 Телемагазин

"2+2"

06.00 Мультфiльми
08.00 Т/с "Безсмертний" (16+)
09.35, 18.15 "Спецкор"
10.15, 18.50 ДжеДАI 2018
10.55 "Загублений свiт"
13.00 Вiдеобiмба
15.25 Х/ф "Обман" (16+)
17.15 "Загублений свiт"
19.25 Т/с "Перевiзник" (16+)
23.15 "Змiшанi єдиноборства.
FOX FS1 74. Edson Barboza vs.
Kevin Lee"
01.35 "Облом.UA."
02.55 Т/с "Стоматолог"
04.35 "Цiлком таємно-2016"

НТН

05.50, 12.50 Т/с "Кулагiн та
партнери" (12+)
07.20 Х/ф "Чоловiчi iсторiї"
08.30 Ранковий "Свiдок"
09.00 Х/ф "Нiчний мотоциклiст"
10.25, 19.30 Т/с "Коломбо"
(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15,
02.30 "Свiдок"
14.45, 16.50, 03.40 "Речовий
доказ"
21.05 "Легенди карного роз-
шуку"
23.45 Т/с "Перетинаючи межу"
(16+)
01.40 "Легенди бандитського
Києва"
03.00 "Випадковий свiдок"
04.05 "Правда життя. Професiї"

Прямий

6.00, 7.15 "Новий день" з
Анатолiем Анатолiчем, Юлiей
Шпачинською, Талою Калатай
та Миколою Матросовим
7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00 "Репортер". Новини
9.15 "Ми всi..." з Каролiною
Ашiон i Павлом Рольником
10.15, 11.15 "Ми всi..."  з
Каролiною Ашион i Павлом
Рольником
12.15, 13.15, 14.15, 15.15
"Деталi" з Василiсою Фро-
ловою i Сергiєм Дойком
16.15 "Кримiнал" зi Славою
Вардою
17.00 Ток-шоу "Ситуацiя" з
Тарасом Березовцем та Ма-
риною Леончук
18.30 "Пiдсумки" зi Свiтланою
Орловською та Миколою Ве-
реснем
19.00 Ток-шоу "Эхо України" з
Матвiєм Ганапольським
22.30 "Поярков. NEWS"

5 канал

6.00, 9.45, 21.40 Час-Time
6.30, 7.25, 8.35 Огляд преси
6.45, 8.00, 17.00 Час новин.
Київ
7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00,
13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
18.00, 19.00, 21.00, 0.00, 1.00,
2.00, 3.00, 4.00, 5.00 Час новин
7.12, 8.10, 21.25, 0.15 Акту-
ально: Економiка. Полiтика.
Соцiум
7.20, 12.25, 15.25, 18.15
Погода в Українi
7.30 Драйв
7.55, 8.55, 9.40, 10.55, 13.55,
14.55, 16.55, 17.55, 0.30, 1.10
Погода на курортах
8.15 Топ дня
9.25, 17.45 Час громади
10.10, 11.10, 12.30 Трансляцiї
суспiльно-полiтичних подiй
13.05 Iсторична година
14.10, 15.30, 16.10 Iнфор-
мацiйний день
17.10, 18.20, 19.25 Iнфор-
мацiйний вечiр
19.50 Дзеркало iсторiї
22.00 БлогПост HATE FRIDAY
NIGHT
0.40 Хронiка дня
1.15, 4.35, 5.15, 5.40 Машина
часу
2.10 Новi Герої Донбасу
3.15 Кiно з Я. Соколовою
4.10 Феєрiя мандрiв

жест 2019"
00.30, 02.20 Х/ф "Мiй найкра-
щий ворог" (16+)

                 ІНТЕР

02.15 "Добрий вечiр на Iнтерi"
03.35 "Подробицi тижня"
05.15 "Top Shop"
05.45 "Школа доктора Кома-
ровського. Невiдкладна допо-
мога"
06.10 "Мультфiльм"
06.40 "Готуємо разом"
07.45 "Чекай мене. Україна"
09.20 "Слово Предстоятеля"
09.30 Х/ф "Оскар"
11.15 Х/ф "Внлика прогулянка"
13.50 Т/с "Знайомство з бать-
ками"
15.50 Т/с "Плата за порятунок"
12+
20.00 "Подробицi"
20.30 Х/ф "007: I цiлого свiту
замало"
23.10 Х/ф "Дот"
01.00 "Речдок"

          НОВИЙ КАНАЛ

03.00, 01.15 Зона ночi
05.30 Ревiзор
08.00 Страстi за Ревiзором
10.30 Хто зверху? 12+
16.30 Х/ф "Школа супергероїв"
18.30 Х/ф "Три iкси" 16+
21.00 Х/ф "Три iкси: Новий
рiвень" 16+
23.00 Х/ф "Крутi стволи" 16+

                  ІCTV

5.10 Скарб нацiї
5.15 Еврика!
5.25 Факти
5.45 Бiльше нiж правда
7.25 Я зняв!
9.20 Дизель-шоу 12+
10.45 Особливост i нацiо-
нальної роботи
12.45 Факти. День
13.00 Скетч-шоу "На трьох" 16+
14.55 Т/с "Розтин покаже" 16+

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф "Хоробре серце" 16+
22.40 Х/ф "Жанна д'Арк" 16+
1.40 Секретний фронт

                   ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
10.45 М/ф "Червона Шапка
проти зла"
12.15 Зiрконавти
16.15 Х/ф "Агент пiд прикрит-
тям"
18.00 Танька i Володька
20.00 Одного разу пiд Пол-
тавою
23.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
2.20 Щоденники Темного
5.50 Кориснi пiдказки

                  СТБ

06.00 Т/с "Коли ми вдома.
Нова iсторiя"
07.00 Караоке на Майданi
08.00 Все буде смачно!
09.55 Т/с "Список бажань" 16+
14.00 Хата на тата 12+
19.00 Т/с "Два полюси любовi"
16+
23.10 Х/ф "Довгоочiкуване
кохання"

"ТК Україна"

07.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
07.15, 05.25 Зiрковий шлях
09.10, 15.20 Т/с "Таємне
кохання" 12+
17.10, 20.00 Т/с "Вище тiльки
любов" 12+
22.00 Т/с "Щасливий квиток"
16+
02.00 Телемагазин
02.30 Т/с "CSI: маямi" 16+
03.50 Реальна мiстика

"2+2"

06.00 Мультфiльми
08.05 "102. Полiцiя"
09.00 ДжеДАI 2018
10.00 "Загублений свiт"
15.00 Х/ф "Зламана стрiла"
(16+)
17.00 Х/ф "Фантастична чет-
вiрка" (16+)
19.00 Х/ф "Фантастична чет-
вiрка-2. Вторгнення Срiбного
Серфера" (16+)
20.50 Х/ф "Перлини дракона"
22.20 Х/с "Дiлянка лейтенанта
Качури.Фiльм 1. Iлюзiя полю-
вання" (16+)
02.10 "Помста природи"
04.35 "Цiлком таємно-2016"

НТН

05.00, 04.45 "Top Shop"
06.00 Х/ф "Вантаж без марку-
вання"
07.50 Х/ф "Протистояння"
11.45 Т/с "Пуаро Агати Крiстi"
15.45 Баскетбол. "Матч Зiрок"
Суперлiги"
17.50 "Крутi 90-тi"
19.00, 02.30 "Свiдок"
19.30 Х/ф "Не можу сказати
"прощавай"
21.15 Х/ф "22 кулi: безсмерт-
ний" (16+)
23.30 Х/ф "Тiнi в раю" (16+)
01.15 "Таємницi кримiнального

свiту"
03.00 "Випадковий свiдок"
03.25 "Речовий доказ"
04.20 "Легенди бандитської
Одеси"

Прямий

9.00, 12.15 Ток-шоу "Эхо Ук-
раїни" з Матвiєм Ганаполь-
ським
10.00, 11.00, 12.00, 14.00,
16.00 "Репортер". Новини
10.15, 22.00 "МЕМ"
11.15, 14.15 "LIVE"
13.00 Ток-шоу "Споживач" з
Максимом Несмiяновим та
Оленою Бунт
15.00 Концерт
16.15 Ток-шоу "18 мiнус" з
Матвiєм Ганапольським та
Катериною Шангелiя
17.00 "Кисельов. Авторське"
18.00 Ток-шоу "Кримiнал" зi
Славою Вардою та Катериною
Трушик
19.00 "Репортер".Новини
19.15 "ВАТА-шоу. Всi свої"
20.00 Ток-шоу "THE WEEK" з
Тарасом Березовцем та Пiте-
ром Залмаєвим
21.00 "Закрита зона" з Воло-
димиром Арьєвим
23.00 "ВАТА-шоу"

5 канал

6.00 Час-Time
6.15 Кендзьор
7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00,
21.00, 23.00, 0.00, 1.00, 2.00,
4.00, 5.00 Час новин
7.10, 12.55, 15.15, 18.55, 23.10
Погода в Українi
7.15, 15.30 Сiмейнi зустрiчi
7.50, 8.50, 22.00, 0.10 Акту-
ально: Економiка. Полiтика.
Соцiум
7.55, 8.55, 9.55, 10.55, 13.55,
14.55, 16.55, 17.55, 20.55, 0.50,
1.10 Погода на курортах
8.15 Клуб LIFE
9.15 Автопiлот-новини
9.20 Укравтоконтинент
9.40 Натхнення
10.10 Iсторiя Успiху
10.25 П'ятий поверх
11.10 Майстри ремонту
11.30 Феєрiя мандрiв
12.10 Олiмпiйськi iсторiї
12.35 Брифiнг речника МО
України щодо ситуацiї на лiнiї
зiткнення
13.10, 4.30 Вiдкрита церква
13.35 Навчайся з нами
14.30 Континент
16.10 Я маю право
16.30 Акцент
17.10 Стоп корупцiї!
18.10, 0.15 Машина часу
18.30 Полiгон
19.25 Особливий погляд
20.00, 1.15, 5.15 Рандеву
21.40, 3.00 Вiкно в Америку
22.05 Док. проект
23.15 Фiнансовий тиждень
23.30 Кордон держави
2.15 Про вiйсько
3.20 Кiно з Я. Соколовою
4.10 Дiалоги з Патрiархом

Понеділок, 21 січня

7:00 “Місто. Ранок” Інфор-
маційно-розважальний блок
9:00 У фокусі Європа
9:35 Православно-суспіль-
на програма «Мир Вам»
9:45 Метеріали для життя
10:00 Тиждень
10:30 Родини звірів
11:00 Життя в цифрі
11:35 Євромакс Хайлайтс
12:00 Про все з Марією
Бойко
12:40 Аромати
13:00 Секрети замків Вели-
кобританії
13:50 Православно-суспі-
льна програма «Мир Вам»
14:00 Це цікаво
14:30 Завтра - сьогодні
14:55 Дитячий кінозал
15:05 Наші ТОП 5
15:20 Дитячий кінозал
15:30 NTD Mіжнародні
новини
16:00 Т/с Моє серце напо-
лягає
17:00 Євромакс Хайлайтс
17:25 Дитячий кінозал
17:35 Про все з Марією
Бойко
18:00 Т/с Любов та нена-
висть
19:00 Новини
19:25 Гість Міста
19:55 Т/с Моє серце напо-
лягає
20:35 Аромати
21:00 Новини
21:25 Гість Міста
22:00 Новини
21:25 Гість Міста
23:00 Т/с Любов та нена-
висть

Вівторок, 22 січня

7:00 “Місто. Ранок” Інфор-
маційно-розважальний блок
9:15 Секрети замків Вели-
кобританії
10:00 Новини
10:40 Дитячий кінозал
11:00 Про все з Марією
Бойко
11:25 Євромакс Хайлайтс
11:50 Родини звірів
12:20 Життя в цифрі
12:55 Це цікаво
13:20 Православно-суспі-
льна програма «Мир Вам»
13:30 Аромати
14:00 Секрети замків Вели-
кобританії
14:50 Дитячий кінозал
15:00 У фокусі Європа
15:30 Гість Міста
16:00 Т/с Моє серце напо-
лягає
17:00 Глобал 3000
17:25 Дитячий кінозал
17:30 Завтра - сьогодні
18:00 Т/с Любов та нена-
висть
19:00 Новини
19:20 Гість Міста
19:50 Т/с Моє серце напо-
лягає
20:35 Аромати
21:00 Новини
21:20 Гість Міста
22:00 Новини
22:20 Гість Міста
23:00 Т/с Любов та нена-
висть

Середа, 23 січня

7:00 “Місто. Ранок” Інфор-
маційно-розважальний блок
9:00 Глобал 3000
9:35 Для маленької ком-
панії
10:00 Новини
10:25 Завтра - сьогодні
1:00 Це цікаво
11:25 Євромакс Хайлайтс
11:55 Мереживо
12:00 Феєрія мандрів
12:30 Аромати
13:10 Це-моя історія....
13:20 Православно-сус-

пільна програма «Мир
Вам»
13:30 Родини звірів
14:00 Секрети замків Вели-
кобританії
14:50 Дитячий кінозал
15:00 Це цікаво
15:30 Гість Міста
16:00 Т/с Моє серце напо-
лягає
17:00 Про все з Марією
Бойко
17:20 У фокусі Європа
17:45 Дитячи й кінозал
18:00 Т/с Любов та нена-
висть
19:00 Новини
19:25 Гість Міста
19:55 Т/с Моє серце напо-
лягає
20:35 Феєрія мандрів
21:00 Новини
21:25 Гість Міста
22:00 Новини
22:25 Гість Міста
23:00 Т/с Любов та нена-
висть

Четвер, 24 січня

7:00 “Місто. Ранок” Інфор-
маційно-розважальний блок
9:00  Феєрія мандрів
9:35 Завтра - сьогодні
10:00 Новини
10:30 Про все з Марією
Бойко
11:00 Глобал 3000
11:30 Євромакс Хайлайтс
12:00 Секрети замків Вели-
кобританії
13:00 Аромати
13:20 Православно-суспі-
льна програма «Мир Вам»
13:30 Феєрія мандрів
14:00 У фокусі Європа
14:25 Глобал 3000
14:50 Дитячий кінозал
15:00 Це цікаво
15:30 Гість Міста
16:00 Т/с Моє серце на-
полягає
17:00 Родини звірів
17:25 Життя в цифрі
17:40 Дитячий кінозал
18:00 Т/с Любов та нена-
висть
19:00 Новини
19:20 Гість Міста
19:50 Т/с Моє серце напо-
лягає
20:40 Для маленької ком-
панії
21:00 Новини
21:25 Гість Міста
22:00 Новини
22:20 Гість Міста
23:00 Т/с Любов та не-
нависть

П’ятниця, 25 січня

7:00 “Місто. Ранок” Інформа-
ційно-розважальний блок
9:00 Про все з Марією
Бойко
9:35 У фокусі Європа
10:00 Новини
10:25 Це цікаво
11:00 Завтра - сьогодні
11:30 Аромати
12:00 Секрети замків Вели-
кобританії
13:00 Це-моя історія....
13:20 Православно-суспі-
льна програма «Мир Вам»
13:30 Феєрія мандрів
14:00 Глобал 3000
14:30 Про все з Марією
Бойко
14:55 Дитячий кінозал
15:05 NTD Міжнародні
новини
15:35 Гість Міста
16:00 Т/с Моє серце напо-
лягає
17:00 Для маленької ком-
панії
17:20 Дитячий кінозал
17:30 NTD Міжнародні
новини
18:00 Т/с Любов та нена-
висть
19:00 Новини
19:30 Спорт
19:50 Т/с Моє серце напо-
лягає

20:40 Для маленької ком-
панії
21:00 Новини
21:30 Спорт
22:00 Новини
22:30 Спорт
23:00 Т/с Любов та нена-
висть

Субота, 26 січня

7:00 NTD Міжнародні нови-
ни
7:30 Гість Міста
8:00 Т/с Моє серце напо-
лягає
8:45 Дитячий Кінозал
9:00 Новини
9:30 Спорт
10:00 «Зміни свій світ» Рік
Реннер
10:30 Про все з Марією
Бойко
11:00 Глобал 3000
11:35 Завтра - сьогодні
12:00 Т/с Любов та нена-
висть
13:00 Гість Міста
13:20 Це цікаво
14:00 Про все з Марією
Бойко
14:30 Феєрія мандрів
15:00 Т/с Любов та нена-
висть
16:00  Родини звірів
16:30 Аромати
17:00 NTD Міжнародні
новини
17:30 Гість Міста
18:00 Євромакс Хайлайтс
18:30 Дитячий Кінозал
19:00 Т/с Моє серце напо-
лягає
19:50 Час місцевий: Гадяч
20:00 NTD Міжнародні
новини
20:30 Для маленької ком-
панії
21:00 Т/с Моє серце напо-
лягає
22:00 NTD Міжнародні
новини
22:30 Гість Міста
23:00 У фокусі Європа
23:30 Феєрія мандрів
0:00 Т/с Моє серце на-
полягає

Неділя, 27 січня

7:00 Аромати
7:20 Життя в цифрі
7:30 NTD Міжнародні но-
вини
8:00 Євромакс Хайлайтс
8:30 Про все з Марією
Бойко
9:00 Завтра - сьогодні
9:35 Дитячий кінозал
10:00 «Життя сповнене
радості» Джойс Майер
10:30 Час місцевий: Гадяч
10:40 NTD Міжнародні
новини
11:10 Родини звірів
11:30 У фокусі Європа
12:00 Тиждень
12:30 Гість Міста
13:00 Т/с Любов та нена-
висть
13:45 Це цікаво
14:20 Аромати
15:00 NTD Міжнародні
новини
15:30 Гість Міста
16:00 Тиждень
16:40 Православно-суспі-
льна програма «Мир Вам»
17:00 Т/с Моє серце напо-
лягає
17:45 Хіт-парад
18:15 Життя в цифрі
18:30 Тиждень
19:00 Глобал 3000
19:30 Дитячий кінозал
20:00 NTD Міжнародні
новини
20:30 Про все з Марією
Бойко
21:00 Тиждень
21:40 Феєрія мандрів
22:00 Т/с Любов та нена-
висть
23:10 Для маленької ком-
панії
23:30 Завтра - сьогодні

Â²×ÍÀ ÏÀÌ’ßÒÜ
Колектив Лубенської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 2 висловлює глибоке

співчуття учителю зарубіжної літератури ЗАПОРОЖЕЦЬ Оксані Василівні
з приводу непоправної втрати – смерті матері

                             ХИЛЮК ЛЮДМИЛИ ОЛЕКСІЇВНИ.

Колектив Лубенського НВК № 9 висловлює глибокі, щирі співчуття
вчителю-пенсіонеру ЛОХВИЦЬКІЙ Надії Іванівні з приводу тяжкої втрати
– смерті

                                                      ДОЧКИ.
Нехай наші співчуття полегшать біль втрати рідної людини.



8  ñòîð.  «ËÓÁÅÍÙÈÍÀ» 18 ñ³÷íÿ 2019 ðîêó

ÍÅÄ²Ëß, 27 ñ³÷íÿ     Ï Î Ì È Í À ª Ì Î

Â²×ÍÀ ÏÀÌ’ßÒÜ

18 січня минуло 4 роки з того жахливого дня, коли
світ розколовся навпіл. Зупинилося серденько моєї
єдиної сестрички, дружини

Колектив Лубенської ЦБС висловлює глибоке спів-
чуття адміністратору системи відділу інформаційго сер-
вісу МАРЧЕНКУ Роману з приводу смерті батька

                     БОРИСА ПИЛИПОВИЧА
та висловлює глибоке співчуття рідним та близьким

покійного.

Дирекція, рада трудового колективу та рада вете-
ранів ПП “ЛУБНИМАШ” сумують з приводу смерті
пенсіонера заводу

         БУДНИКА ІВАНА ЙОСИПОВИЧА
і висловлюють глибоке співчуття рідним і близьким

покійного.

20 січня минає 4 роки  від того  жахливого дня, коли
світ розколола навпіл чорна блискавиця непоправного
горя – зупинилося серденько нашого рідненького татуся,
дорогого чоловіка

ОЛЕКСАНДРЕНКА МИКОЛИ ЯКОВИЧА.

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ,
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ, КІЗ.

Дорого. Цілодобово.
Вимушений забій. Самовивіз.
        Тел.  066-966-94-86,
067-299-60-55 (Анатолій).

Відвали, трактори, мульчувачі, АГД,
БДН, КУНи, культиватори, котки, плуги,
розкидачі, обприскувачі, ОП, косарки,

гребки, саджалки, преси.
050-404-13-00; 067-900-16-48;

073-404-13-00.

ДАЦІЙ МАРІЇ ОЛЕКСАНДРІВНИ.
Не віримо й досі, що немає...
Осиротіла наша хата.
Усе здається, що прийдеш...
Немає тебе, твоїх очей...
Ніхто до нас не верне,
Хоч ми і плачем кожен день.
Спустіться тихо на коліна,
І сумно голови схиліть,
Прийдіть до мене на могилу
І добру звістку принесіть.
Не вернуть той час, щоб побачити

тебе, пригорнутися, порадитися...
Хай завжди з тобою Ангел-Хранитель береже тебе...

З ВЕЛИКИМ БОЛЕМ, ГІРКОТОЮ, СУМОМ
СЕСТРА З СІМ’ЄЮ, ЧОЛОВІК, РІДНІ.

Ще рік минув без тебе, тату...
Чотири роки як нема весни.
Лише холодні дні зимові
Й журливий стогін пустоти.
Куди пішов ти, тату рідний?
Ти сиротами нас лишив.
В небо подивимось, гірко заплачем,
Більше не притулимось,
                               навіть не побачим.
Пробач нам, таточку, за сльози,
За все, що ранило тебе,
За дні, коли лунали грози,
І що не вберегли тебе.
Земля тобі хай буде пухом
І вічне царство в небесах,
Тебе, рідненький, не забудем,
Ти в наших душах і серцях.

З ВІЧНИМ СУМОМ І СКОРБОТОЮ
ДРУЖИНА, ДОЧКИ, ЗЯТІ.

18 січня минає  40 днів, як пе-
рестало битися серце жителя с. Вищий
Булатець

     ВОЛИКА ІВАНА ІВАНОВИЧА.
Страшна смерть забрала у нас

чоловіка, батька, дідуся, прадіда.
Нехай в цей день згадають про вас

всі, хто знав і пам’ятає.
І плачуть квіти на могилі, спадає

краплями роса, і повернути ми не в си-
лі, а біль ще більше не згаса.

Хай земля буде пухом.
Царство небесне і вічний спокій вам.
Дякуємо добрим людям та директору ТОВ “Перше

Травня”, старості села за допомогу і підтримку.
ВІЧНО СУМУЮЧІ ДРУЖИНА, ДОНЬКА,

ЗЯТЬ, ОНУКИ, ПРАВНУЧКА.

10 січня відійшла за межу життя
ГАННА МИХАЙЛІВНА МИХАЙЛЕНКО.

Народилася вона в багатодітній сім’ї
колгоспників у мальовничому селі
Худоліївка, що на Семенівщині. Оскіль-
ки батьки і дорослий брат весь світ-
ловий день пропадали на роботі, то на
долю маленької Ганнусі випадав догляд
за меншою сестрою та чималим домаш-
нім господарством. Тож ціну сільської
праці пізнала з дитинства.

Після закінчення 10 класів вона
вступила ученицею швеї на Лубенську

швейну фабрику, здобула робітничу професію і пропра-
цювала на одному підприємстві аж до виходу на пенсію.
Пройшла шлях від учениці до спеціаліста найвищого 4
розряду. Тому в трудовій книжці був лише один запис:
Лубенська швейна фабрика. Як швея, стала віртуозом
своєї справи. Їй доручали найскладніші операції. Знали –
не підведе.

Упродовж трудового життя Ганна Михайлівна була
нагороджена багатьма грамотами, подарунками і пре-
міями, а при виході на пенсію їй було присвоєно почесне
звання «Ветеран праці» і вручено медаль. Працюючи на
фабриці, брала участь у громадській роботі, була обрана
до профспілкових та комсомольських органів. Тож не
дивно, що ветерани мікрорайону №4 упродовж кількох
років обирали її головою ветеранської організації. Скром-
на і чуйна у стосунках з рідними, сусідами вона назавжди
залишиться в пам’яті тих, хто знав Ганну Михайлівну.

Олексій ПИВОВАР,
голова міської ради ветеранів,

Юрій КРИВЕЦЬ,
голова ради ветеранів органів місцевого

самоврядування населення.

ÁÓÄ²ÂÅËÜÍÎ-
ÐÅÌÎÍÒÍ² ÐÎÁÎÒÈ:
â³ä ôóíäàìåíòó äî äàõó.

Äð³áíèé ðåìîíò äàõ³â:
êîíüêè, â³äëèâè, âèòÿæí³

òðóáè òà ³íøå.
Âè¿çä çà ì³ñòî.

Äîñòàâêà áóäìàòåð³àë³â.
Òåë. 050-216-28-06.

УТОЧНЕННЯ. У газеті «Лубенщина» №2 від 11 січня
2019 року у привітанні Ніні Миколаївні Кириченко
вкралася помилка. Слід читати голова Окіпської
сільської ради Ніна Миколаївна Кириченко і далі по
тексту.

Редакція приносить вибачення за недогляд.

         Забути – не в силі. Вернути – не в змозі.
19 січня минає 5 років, як перестало битися серце

нашого коханого чоловіка, люблячого батька
ЯКИМЦЯ МИХАЙЛА ІВАНОВИЧА.

26 січня минає 17 років, як пішов у
вічність

КУПЧЕНКО
ОЛЕКСАНДР ВІКТОРОВИЧ.

Усі, хто знав, – згадайте добрим
словом.

Царство небесне твоїй душі.
ТАТО, БРАТ,

ПЛЕМІННИЦІ,  НЕВІСТКА.

23 січня минає півроку, як пішла у
вічність  дружина, мама, бабуся

КУПЧЕНКО
РАЇСА МИКОЛАЇВНА.

Ти пішла у небуття, залишивши по
собі світлу пам’ять.

Царство небесне і вічний спокій твоїй
душі.

ЧОЛОВІК, СИН, НЕВІСТКА, ВНУКИ.

Сім’я НЕСТУЛІ Григорія Івановича висловлює гли-
боке співчуття РУДЮ Віталію Вікторовичу і його сім’ї з
приводу смерті дружини, матері, бабусі

                     РУДЬ ОЛЕНИ ВАСИЛІВНИ.

Працівники Литвяківського відділення ТОВ “Агротех-
Гарантія” глибоко сумують з приводу смерті

                 ПАВЛИК ЄВДОКІЇ ГРИГОРІВНИ.
і висловлюють співчуття донькам Галині, Надії та

їхнім родинам.

Міська рада ветеранів сумує з приводу смерті голови
ради ветеранів мікрорайону № 4

        МИХАЙЛЕНКО ГАННИ МИХАЙЛІВНИ
та висловлює співчуття рідним та близьким покійної.

Голова райдержадміністрації Тетяна Петрівна КА-
ЧАНЕНКО та колектив райдержадміністрації вислов-
люють щирі співчуття начальнику відділу з питань обо-
ронно-мобілізаційної роботи та цивільного захисту
райдержадміністрації, голові районної організації вете-
ранів та інвалідів Лубенського району «Союз Чор-
нобиль України» ЧУДАКУ Миколі Дмитровичу з
приводу тяжкої втрати – смерті батька

                           ДМИТРА МИНОВИЧА.
Чорнобильці Лубенщини висловлюють щирі спів-

чуття голові районної організації «Ветерани та інваліди
Чорнобиля» ЧУДАКУ Миколі Дмитровичу з приводу
смерті батька

            ЧУДАКА ДМИТРА МИНОВИЧА.

Ветерани району висловлюють щирі співчуття за-
ступнику голови районної організації ветеранів ЧУДАКУ
Миколі Дмитровичу з приводу тяжкої втрати – смерті
батька, ветерана ІІ світової війни

               ЧУДАКА ДМИТРА МИНОВИЧА.
Колектив Лубенського професійного ліцею вислов-

лює співчуття працівнику ліцею  ЯРМОЛЬЧУК Олені
Георгіївні з приводу смерті батька

         АЗАРОВА ГЕОРГІЯ ТИМОФІЙОВИЧА.

Колектив Лубенського професійного ліцею вислов-
лює співчуття сім’ї колишнього працівника нашого за-
кладу

       ОЛЕФІРЕНКА ВІКТОРА ВАСИЛЬОВИЧА
з приводу його смерті.

Íà áàç³ Ãðåá³íê³âñüêî¿ ÖÐË ïðîâ³äíèì ì³êðîõ³ðóðãîì
Óêðà¿íè Æàáîºäîâèì Ä.Ã. ïðîâîäèòüñÿ îïåðàòèâíå
ë³êóâàííÿ
КАТАРАКТИ, ГЛАУКОМИ,
БЛИЗЬКО- та ДАЛЕКОЗОРОСТI
ç ³ìïëàíòàö³ºþ øòó÷íîãî êðèøòàëèêà
íàéâèùî¿ ÿêîñò³, áåç ïåðåáóâàííÿ â
ñòàö³îíàð³.

Òåë. 053-599-12-52; 066-724-38-43.

Робота для САНТЕХНІКА! ЗП від 26 000 грн/міс.
                       Тел. 066-426-78-57.

            UA: ПЕРШИЙ

06.00, 21.25 Розсекречена iсторiя
06.25, 11.05, 12.55, 16.10, 17.50,
20.45 Погода
07.00, 08.00, 09.00, 21.00, 23.30,
03.40 Новини
07.10, 08.10, 09.10,  18.00 Т/с
"Справедливi"
11.15, 12.01 Х/ф "Десять заповiдей"
12.00 Хвилина мовчання: Пам'ятi
жертв Голокосту
13.05 #ВУКРАЇНI
13.40, 02.00 Бiатлон. Кубок свiту.
VI етап. Мас-стар 12.5 км. Жiнки
14.35 Перший на селi
15.05, 22.25 Д/ф "Iспит на людянiсть"
12+
16.25, 02.45 Бiатлон. Кубок свiту.
VI етап. Мас-стар 15 км. Чоловiки
17.15 UA:Бiатлон. Студiя
00.00 Телепродаж Тюсо
04.05 Спецпроект "Голокост. Чи
вивчили ми уроки iсторiї?"
04.55 Букоголiки
05.25 Своя земля

                    1+1

06.00 ТСН:  "Телевiзiйна служба
новин"
06.50, 04.35 Мультфiльм
07.00 "Українськi сенсацiї 2019"
08.00 "Снiданок. Вихiдний"
09.00 "Лото-забава"
09.45 "Свiт навиворiт - 10: Бразилiя"
11.00, 12.00, 13.00,  14.00 "Свiт
навиворiт - 8"
14.45 Х/ф "Царство небесне" (16+)
17.35 Х/ф "Геракл" (16+)
19.30, 05.00 "ТСН-Тиждень"
21.00 "Голос країни 9"
23.25 Х/ф "Iмла" (18+)
01.45 "Лiга смiху"

                 ІНТЕР

03.20, 20.00 "Подробицi"
03.50 Д/п "Освенцим" 16+
04.55 Х/ф "Не стрiляйте в бiлих
лебедiв"
07.30 Х/ф "Тi, що зiйшли з небес"
09.00 "Готуємо разом"
10.00 "Орел i решка. Морський сезон
2"
11.50 "Орел i решка. Перезаванта-
ження. 3 сезон"
12.50 Х/ф "Нiколи не говори "нiколи"
16+
15.25 Х/ф "007: I цiлого свiту замало"
18.00 Т/с "Велика маленька брехня"
16+
20.30 "Мiсце зустрiчi"
22.00 Х/ф "Вчитель музики"
00.00 "Речдок"

          НОВИЙ КАНАЛ

03.00 Зона ночi
05.35 Стендап-шоу
06.39, 08.09 Kids Time
06.40 Х/ф "Маленький вампiр"
08.10 Х/ф "Школа супергероїв"
10.10 Х/ф "Клони" 16+
12.00 Х/ф "Солдат" 16+
14.00 Х/ф "Три iкси" 16+
16.40 Х/ф "Три iкси: Новий рiвень"
16+
18.40 Х/ф "Атомна блондинка" 16+
21.00 Х/ф "Овердрайв" 16+
23.00 Х/ф "Кур'єр" 16+
01.10 Х/ф "Сталеве серце" 16+

                  ІCTV

5.25 Скарб нацiї
5.35 Еврика!
5.40 Факти
6.05 Т/с "Володимирська, 15" 16+
8.55 Х/ф "Прокляття фараона Тута"
12.05, 13.00 Х/ф "Жанна д'Арк" 16+
12.45 Факти. День
15.15 Х/ф "Хоробре серце" 16+
18.45 Факти тижня. 100 хвилин
20.35 Х/ф "Повернення Супермена"
16+
23.40 Х/ф "Шосте чуття" 16+
1.35 Лабiринт. Мiстика поруч

                   ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
12.15 Х/ф "Шiсть лебедiв"

14.00 Х/ф "День, коли Земля зу-
пинилась"
16.00 М/ф "Гнiздо дракона"
17.30 М/ф "Книга життя"
19.15 Т/с "Тут" (16+)
0.00 Панянка-селянка
2.00 Теорiя зради
2.50 БарДак
3.40 Вiталька
5.50 Кориснi пiдказки

                  СТБ

06.55 Моя правда. Ектор Хiменес-Браво
08.50 Все буде смачно!
10.55 Х/ф "Шкiльний вальс"
12.50 Х/ф "П'ять рокiв та один день"
12+
14.50 Т/с "Два полюси любовi" 16+
19.00 Слiдство ведуть екстрасенси 16+

"ТК Україна"

06.30 Сьогоднi
07.30 Зiрковий шлях
09.30 Т/с "Вище тiльки любов" 12+
13.25 Т/с "Зiйде сонце" 12+
17.10, 21.00 Т/с "Доля обмiну не
пiдлягає" 12+
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з Олегом
Панютою
20.00 Головна тема
23.00, 02.30 Т/с "Щасливий квиток"
16+
02.00 Телемагазин
03.15 Iсторiя одного злочину 16+
05.30 Реальна мiстика

"2+2"

06.00 Мультфiльми
08.00 "102. Полiцiя"
08.55 "Загублений свiт"
12.00 "Шаленi перегони"
13.00 Т/с "Перевiзник" (16+)
16.55 Х/ф "Обман" (16+)
18.30 Х/ф "Вiдсiч" (16+)
20.20 Х/ф "Янгол-охоронець" (16+)
23.00 "Змiшанi єдиноборства. FOX
FS1 74. Edson Barboza vs. Kevin
Lee"
01.20 "Облом.UA."

НТН

05.15 Х/ф "Звинувачується весiлля"
06.40 Т/с "Пуаро Агати Крiстi"
10.25 Х/ф "Мерседес" тiкає вiд погонi"
11.55 Х/ф "Це було в Пеньковi"
13.45 Х/ф "Позашлюбний син"
16.45 Х/ф "22 кулi:  безсмертний"
(16+)
19.00 Х/ф "Балада про доблесного
лицаря Айвенго"
20.50 Х/ф "Чорна стрiла"
22.30 Х/ф "Охоронниця" (16+)
00.20 Х/ф "Тiнi в раю" (16+)
02.00 "Речовий доказ"

Прямий

9.00,  10.00, 11.00, 12.00,  13.00,
14.00, 16.00,  17.00 "Репортер".
Новини
9.10, 13.10 Ток-шоу "Кримiнал" зi
Славою Вардою та Катериною
Трушик
10.15 Ток-шоу "18 плюс" з Сергiєм
Лойко та Аллою Тулинською
11.15 "LIVE"
12.15, 18.00 Ток-шоу "Эхо України" з
Матвiєм Ганапольським
14.15 "LIVE"
15.00 Ток-шоу "Слова i музика" з
Iриною Ратушною та Дмитром
Клiмашенко
16.15 Iнтерв"ю с Юлiєю Литвиненко
17.10 "ВАТА-шоу. Всi свої"
21.00 Ток-шоу "Пiдсумки тижня" з
Євгенiєм Кисельовим
23.00 "ВАТА-шоу"

5 канал

6.00, 9.30 Вiкно в Америку
6.30 Акцент
7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00,
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00,
19.00, 21.00, 23.00, 0.00, 1.00, 2.00,
4.00, 5.00 Час новин
7.10, 12.55,  15.15, 18.50, 23.15
Погода в Українi
7.15, 4.20 Феєрiя мандрiв
7.50, 8.50, 22.00, 0.15 Актуально:
Економiка. Полiтика. Соцiум
7.55, 8.10, 8.55, 9.55, 10.55, 13.55,
14.55, 16.55, 17.55, 20.55 Погода на
курортах
8.15 Клуб LIFE
8.40 Натхнення
9.10 Мотор ТВ
9.15 Автопiлот-Тест
9.20 Драйв
10.05 Сiмейнi зустрiчi
10.25, 3.20 Кiно з Я. Соколовою
11.05, 1.40 Кордон держави
11.20 Будемо жити
11.30 Гра iнтересiв
12.10, 23.20 Невигаданi iсторiї
12.35 Брифiнг речника МО України
щодо ситуацiї на лiнiї зiткнення
13.05 Медекспертиза
13.25, 1.15 Дiалоги з Патрiархом
14.10, 20.00, 0.30, 4.40, 5.15 Машина
часу
15.20 П'ятий поверх
16.10 Агрокраїна
16.25 Фiнансовий тиждень
17.05 Особливий погляд
17.25 Компанiя героїв
18.00, 2.15 Час: Пiдсумки тижня
19.20 Стоп корупцiї!
21.40, 3.00 Час-Time
22.05 Док. проект
2.55 Огляд преси

Закотилось у вічність життя, ніби
сонце сховалось за обрій, з того світу
нема вороття, розуміємо це ми сьо-
годні.

Серце плаче від болю й кричить, не
стихає печаль ні на мить, залишаючи
вічну утому.

Ніякими словами не передати,
якою глибокою раною лягло горе на на-
ші серця.

Ми щохвилини згадуємо тебе, наш
рідний, твої поради, тепло твого серця,
твої добрі вчинки. Хай завди над твоєю
могилою світить сонце, жалібно спі-
вають пташки.

Спи спокійно, наш рідненький.
Лебединим пухом хай буде земля,
а душі – вічний спокій і царство
небесне.

ВІЧНО СУМУЮЧІ ДРУЖИНА, СИН.
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ПІДВИЩЕННЯ ПЕНСІЙНОГО
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГРОМАДЯН У 2019 РОЦІ

2018 рік завершився грудневим підвищенням соціальних
стандартів. Мінімальний розмір пенсії для непрацюючих осіб, які
втратили працездатність зріс з 1452 грн. до 1497 грн.

В плані підвищення пенсійного забезпечення наших
пенсіонерів 2019 рік також не буде виключенням.

Поряд із зростанням мінімальної заробітної плати, яка із січня
становить 4173 грн., проведено перерахунок пенсій категорії
осіб, яким передбачено підвищення пенсії в зв’язку із ростом
цього показника. Так, для осіб, які досягли віку 65 років і старші
мінімальний розмір пенсії за віком за наявності у чоловіків 35
років, а у жінок 30 років страхового стажу встановлюється у
розмірі 40 відсотків мінімальної заробітної плати. Тож в січні ця
категорія пенсіонерів отримає підвищені розміри пенсій.

Наступний крок до підвищення пенсійного забезпечення з 1
березня – індексація пенсій. Відповідно до частини другої статті
42 Закону України від 9.07.2003 року № 1058 «Про загально-
обов’язкове державне пенсійне страхування» для забезпечення
індексації пенсії щороку проводиться перерахунок раніше
призначених пенсій шляхом збільшення показника середньої
заробітної плати (доходу) в Україні, з якої сплачено страхові
внески, та який враховується для обчислення пенсії. Показник
середньої заробітної плати (доходу) в Україні, який застосо-
вується для обчислення пенсії, щороку збільшується на
коефіцієнт, що відповідає 50 відсоткам показника зростання
споживчих цін за попередній рік та 50 відсоткам показника
зростання середньої заробітної плати (доходу) в Україні, з якої
сплачено страхові внески, за три календарні роки, що передують
року, в якому проводиться збільшення, порівняно з трьома
календарними роками, що передували року, який є попереднім
щодо року, в якому проводиться збільшення. В зв’язку з
проведенням індексації передбачено підвищення пенсій в
середньому на 17 відсотків. При цьому хочу наголосити що
індексація стосуватиметься тих пенсій, які призначені за
Законом України «Про загальнообов’язкове державне
пенсійне страхування».

Крім того,частиною четвертою цієї ж статті передбачено,
що органи Пенсійного фонду щороку з 1 квітня без додаткового
звернення особи проводять перерахунок пенсії особам, які на
1 березня року, в якому здійснюється перерахунок, набули
право на проведення перерахунку (після призначення чи
перерахунку пенсії відпрацювали 24 місяці страхового стажу,
або ж коли страховий стаж становить менший період, але
пройшло 2  календарних роки) на найбільш вигідних умовах.

Законом України «Про Державний бюджет України на 2019
рік» також передбачено підвищення мінімальної пенсії за віком:
з 1 липня до 1564 грн., з 1 грудня до 1638 грн.

Тамара СОЛОМАХА,
начальник Лубенського об’єднаного управління

Пенсійного фонду України.

Графік
особистого прийому громадян керівництвом

ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго»
Телефони для звернень:

Подання заявок на перевірку якості надання послуг
(05361) 72-546 з 8.00 до 12.00 та з 13.00 до 17.00;
(05361) 719-33 з 17.00 до 07.00.

Отримання інформації про стан розрахунків (05316)
737-27;

Передача показників лічильників гарячого водо-
постачання (05361)744-77.

Графік роботи абонентського відділу:
 Понеділок - п’ятниця з 8.00 до 17.00, без перерв,

тел. (05361)724-51; (05361)724-52; 050-325-44-06.

Графік особистого прийому громадян керівництвом
ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго»:

Директор ПРИЙМАК Дмитро Васильович – кожний
другий та четвертий вівторок місяця з 9.00 до 13.00.

Заступник директора ДЕМЯНЧУК Людмила Юріївна
– кожний четвер місяця  з 9.00 до 11.00.

Головний інженер ГОРБАЧ Микола Віталійович –
кожна  середа місяця з 13.00 до 17.00.

Начальник служби реалізації та обліку теплової
енергії БОРИСЕНКО Ірина Анатоліївна – кожний
понеділок з 8.00 до 12.00 та з 13.00 до 17.00.

На підприємстві  «Лубнитеплоенерго» працює
«Гаряча лінія»:

На запитання громадян відповідає директор під-
приємства ПРИЙМАК Дмитро Васильович: кожний дру-
гий вівторок місяця з  9.00 до 12.00,тел. (05361)728-77.

Національна академія аграрних наук України оголошує
конкурс на зайняття посади директора Дослідної станції
лікарських рослин Інституту агроекології та природоко-
ристування НААН (37535, Полтавська обл., Лубенський райо-
н, село Березоточа, вул. Покровська, буд. 16-А).

У конкурсі можуть брати участь громадяни України, які
вільно володіють державною мовою, мають науковий ступінь
доктора наук або доктора філософії (кандидат наук), стаж
роботи на посадах наукових працівників та (або) науково-
педагогічних працівників не менше 10 років, зокрема досвід
роботи на керівних посадах не менше 5-ти років, та є фа-
хівцями з основного напряму діяльності цієї наукової ус-
танови.

Строк подання заяв – два місяці з дня опублікування
оголошення Академією.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі з деталями
подання документів можуть ознайомитися на сайті ДСЛР
(Дослідної станції лікарських рослин – dslr-naan.com.ua.)

Відповідальність за недостовірність документів несе
претендент.

Документи надсилати на адресу: м. Київ-10, вул. Михайла
Омеляновича- Павленка, 9, Національна академія аграрних
наук України, або на e-mail vnka@naas.gov.ua.

У разі неподання повного пакету документів, претендент
не допускається до участі у конкурсі.

Телефони для довідок: (044) 521-92-91; (053) 619-06-21.

До такого висновку
приходиш, поспілкував-
шись зі щедрою на добро
людиною лубенцем Васи-
лем Васильовичем Шутем.

Він народився 12 січня
1949 року в с.Клепачі у
багатодітній сім’ї, де було
п’ятеро синів (Василь
Васильович найменший)
та шоста дочка. Дитинство
було бідне. Ще у пам’яті
багатьох відлунювала вій-
на. Як і всі клепачівські
діти Василь Васильович
пас худобу – корів, сви-
ней, за що селяни давали
яку-не-яку копійчину та ще
й пригощали пастушків
скибкою домашнього хлі-
ба з печі і кухлем молока,
яке надоять. То була,
зважаючи на напівголодне
життя, небачена смакота!
Родина жила біля колгосп-
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техучилищі на Донбасі, де
здобув професію звар-
ника. Після цього, відслу-
живши в армії, здійснив
дитячу мрію – закінчив
бджолярський технікум. А
згодом – Полтавський
сільськогосподарський
інститут. Був наполег-
ливим у навчанні, мав
прекрасну пам’ять. Тож у
школі та ВУЗі задніх не
пас. Не пропускав жодної
лекції. Тож однокурсники
дивувалися, як йому вда-
ється, особливо не про-
сиджуючи над книгами та
конспектами, здавати ек-
замени. Втім були і «хво-
сти», і перездачі. Але то
все – студентське життя.
Згодом дипломованим
спеціалістом повернувся в
рідне село, де кілька років
трудився на пасіці. Пра-

напівкарлика-
ми. У минуло-
му році отри-
мав перший
врожай.

За все жит-
тя, чим тільки
не доводило-
ся займатися.
Може і обід
зварити, і дах
на хаті пере-
крити, і корову
подоїти. Зга-
дує, як в ди-
тинстві часто
переміняв ма-
тір біля худо-
би. І так на-
практикував-
ся, що ненька
іноді казала,
що корова їй
молока не дає,
чекає на ма-

приїздить з дітьми, а його
онуками, відвідати батьків.
Тому три літні місяці Ва-
силь Шуть  може присвя-
тити себе пасічникуванню.
А це для нього найкращий
відпочинок. Має четверо
онуків, якими опікується.
Старша Юля здобула ви-
щу юридичну освіту у
Запоріжжі. Там вийшла
заміж. Працює в органах
МВС. Пішла по шляху
дідуся. Інші троє – хлопці
різного віку. Старшому 16,
менші навчаються в 5-му
та 2-му класі. Всі люблять
дідуся, який часто балує
їх, допомагає матеріально.

«Життя як життя, –  го-
ворить він і продовжує. –
Хоча було тяжким дитин-
ство, непростим доросле
життя, та я переконаний,
хто хоче досягти мети,
вийти в люди, може це
зробити, які б неспри-
ятливі часи не були. Го-
ловне поставити перед
собою мету і йти до неї».

Такою метою для Ва-
силя Шутя було стати лю-
диною, довести довко-
лишнім і собі, що все
можливо! А коли можливо,
то чому б і не поділитися
добром з довколишніми?!
Адже життя одне і людина
живе доти, доки вона ко-
мусь потрібна. Тому в свої
сімдесят плідних років
Василь Васильович відчу-
ває – у нього багато недо-
роблених справ. А отже,
життя тільки починається!

Олександр МІЩЕНКО.

ної пасіки і малим часто
бував в гостях у пасіч-
ника, який не мав ноги,
але мав велике добре
серце. Тож часто приго-
щав дітлахів медом. Цу-
кор потрапляв до дітей не
часто. Хіба, коли батько
поїде в Київ, продасть
курку чи дві, яких зарубає
мати напередодні, і купить
грудку рафінаду – твер-
дого, наче камінь. Тому
зважаючи на те, що соло-
дощів особливих не було,
мед видавався вершиною
мрії. І ходити біля бджіл
видавалося мрією життя.
Не дивно, що досягши
дорослого віку, Василь
Васильович десятки років
займається бджільницт-
вом.

Доводилося самому
ходити по хліб до мага-
зину «Кислий» в Лубни.
Було тоді йому років вісім-
десять. Доводилося вста-
вати о третій ночі і чимчи-
кувати через поле, яр, де
тепер розташоване ліс-
ництво, у місто. А страш-
но! Прийде, займе кілька
разів чергу, бо давали по
дві хлібини в руки. Тож
доводилося вдаватися до
таких хитрощів. Продав-
чиня було говорить: «Син-
ку, ти ж уже одного разу
брав хліб». Заступалися
люди: хай бере, воно ж
дитина, а сім’я велика! То
так шість буханців за три
прийоми візьме, торбинку
–  на плечі і назад.

Доросле життя роз-
почав з навчання у проф-

цював також керуючим
свинотоварної ферми у
Клепачах, де утримували
12 тисяч голів свиней. Та
коли запропонували служ-
бу в правоохоронних орга-
нах – погодився. Закінчив
вищу школу міліції і дов-
гий час працював діль-
ничним міліціонером. Втім
улюбленої справи – бджі-
льництва не полишав.
Звісно, під час служби
важко суміщати захоп-
лення і роботу, а ще –
сім’ю, яка мала трьох
дітей – двох дочок і сина.
Та все якось ладилося.
Мав і кар’єрний ріст. Зго-
дом, оскільки на той час
це було одне відомство,
перейшов працювати на-
чальником пожежної час-
тини, звідки пішов на за-
служений відпочинок.

Тоді вже зміг повністю
віддатися улюбленій спра-
ві.

Дуже любить  природу,
садівництво, городництво.
За своє життя посадив 4
сади. Перший – ще в
дитинстві на батьківсько-
му подвір’ї. У дорослому
житті – після одруження на
власній садибі в «Дубах».
Третій – на ділянці, яка ді-
сталася у спадок від ба-
бусі дружини в с.Чуднівці.
В основному пізні сорти
яблук, груш уже з досві-
дом, зі знанням справи.
Четвертий – на ділянці, яка
залишилася від родини
рідного брата. Цього разу
новими сортами фрук-
тових дерев, карликами та

лого господаря. Доїв і кіз,
коли вони водилися у те-
щі, а та захворіла. Виро-
щував і свиней. Може і
вулик зробити. Усього
було на віку. Але найго-
ловніше, що все у своєму
житті здобував власними
руками, власною працею.

Гордиться тим, що час-
то допомагав людям. Це
у Василя Васильовича
закарбувалося в крові з
дитинства, коли люди в
селі були дружними, спів-
чутливими. Часто допо-
магав і допомагає медом
дитсадку «Берізка», цен-
тру реабілітації дітей «На-
дія». Ділився продуктами
харчування, коли відбу-
вався їх збір для воїнів
АТО. Пригощає медом під
час сезону викачування
сусідів. Бо в основному це
люди похилого віку, бува
хліб чи інші продукти
заносить тим, хто мало-
рухливий. Має багато дру-
зів по службі і по захоп-
ленню. Всі вони у хаті Ва-
силя Шутя бажані гості.
Улітку пасічники всі разом
виїздять у Березоточу, де
чергують по черзі біля
бджіл. Там для комах –
справжній рай. Поля греч-
ки, лікарських трав-медо-
носів. Тож збір не лише
достойний, а й корисний.

Василь Васильович є
членом Спілки офіцерів
України.  Нині доглядає за
дружиною, яка тяжко хво-
ріє. Навантаження велике.
Дякуючи Богу, в літній пе-
ріод допомагає дочка, яка

Днями відбулися со-
ціальні візити до осіб
похилого віку, які потре-
бують піклування та меш-
кають у селі Ждани, що є
одним із віддалених у
Лубенському районі. Ор-
ганізували візити
волонтери Полтав-
ської обласної мо-
лодіжної громад-
ської організації
«Твій Світ» спільно з
територіальним цен-
тром соціального
обслуговування Лу-
бенської РДА.

Під час візитів
члени групи відві-
дують місця їх по-
стійного проживан-
ня та оцінюють по-
треби їх життєзабез-
печення, визнача-
ють вид допомоги,
якої ті потребують.
Особливістю таких
візитів є спілку-

ÑÎÖ²ÀËÜÍ² Â²ÇÈÒÈ ÄÎ Â²ÄÄÀËÅÍÎÃÎ ÑÅËÀ
вання з представниками
даної цільової групи.

Під час візитів додому
до людей похилого віку
також надають послуги
доставки господарських
наборів та санітарно-гігі-

єнічних засобів. Так,
Марія Федорівна Брюхо-
вецька, 1938 року народ-
ження згадує про пере-
бування рідного батька у
полоні та страждання, які
вона пережила під час

окупації  та при радян-
ському режимі. Цього дня
також відвідали Олену
Володимирівну Радченко
1935 р.н., Ольгу Микитівну
Гордієнко 1931 р.н., Софію
Федорівну Сліпак, 1931

р.н., Лідію Харито-
нівну Пономаренко
1938 р.н.

Відвідування від-
булися в рамках про-
екту “Посилення все-
бічної підтримки
жертв націонал-соціа-
лізму, що мешкають
у віддалених селах
Лубенського та Гре-
бінківського районів
Полтавської області”
за підтримки Німе-
цького федерального
фонду «Пам’ять. Від-
повідальність. Май-
бутнє» в рамках про-
грами «Місце зустрі-
чі:діалог».

Василь БЕРЕЖНИЙ.
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37. Ціна при огляді.
Тел. 050-011-48-09.
Квартиру 2-кімнатну, 45 м2,

на 2/3-пов. буд, військове міс-
течко, не кутову, теплу, всі лі-
чильники.

Тел. 066-706-85-17.
Квартиру 3-кімнатну 5/5-

пов., цегляного буд. в р-ні в/
містечка, автономне опален-
ня. Ціна договірна.

Тел. 050-946-20-81.

ТРАНСПОРТ
ВАЗ 2111, 2015 г/в., новий,

без пробігу. Ціна – 85 000.
Комплектація комфорт. Газ/
бенз. Можна під виплату по 880
грн/міс. Тел.097-249-92-65.

Renault Duster  новий без
пробігу. 2015 г/в. Ціна – 202
500, комплектація люкс. Можна
під виплату від 1800 грн/міс.

Тел. 097-912-83-47.
Лобове скло до “Москвича”.
Тел. 095-619-49-12.
Любове скло до “Москвича

ИЖ-412”.
Тел. 099-129-62-83.
Коробку передач в новому

стані для мотоцикла МТ-10 з
коляскою

Тел. 095-161-01-26.

РЕЧI
Комп’ютерні комплекту-

ючі: жорсткий діск HDD 320Gb,
оперативна пам’ять DDR2-
2Gb.

Тел. 095-343-24-16.
Телевізор  кольоровий,

L.OEWF в-ва Німеччина, 66 см
– 600 грн, Торг.

Тел. 067-747-43-76.
Телевізор “Samsung” – 54

см, ідеальний стан.
Тел. 093-044-57-59.
Холодильник “Ardo” 2-ка-

мерний (180), в, в гарному
робочому стані.

Тел. 066-722-78-78.
Лінолеум  на теплій основі

шир 1,43; сітку рабицю оцинк.
т. 3 мм, вис. 1,90.

Тел. 050-985-78-89.
Електробритву  “Харків-

109”; котушку запалення 24V.
Тел. 050-98-5-78-89.
Пожений рукав ; дріт

колючий; ліхтар на опору.
Тел. 050-985-78-89.
Кутик алюм 40х40, 30х30,

25х25; електромотори пра-
льної машини; трубу плас-
тикову діам. 20х5,50.

Тел. 050-985-78-89.
Ліжко дитяче з дерева

1,20х70х1; котел на рідкому
паливі 100 м2 ж/п; трубу оцин-
ков довж. 2 м, діам. 150.

Тел. 050-985-78-89.
Ковзани з ботинками. Лижі

з кріпленням і палицями. Маг-
нітофон бабінний “Чайка”.
Все в ідеальному стані.

Тел. 066-410-98-89.
Самовар на дровах на 6 л;

роги оленя.
Тел. 099-129-62-83.
Дублянку жіночу  52-54

розм., норкову шапку корич-
неву (жін.), все нове, туфлі
чоловічі осінні 44 розм., шапку
чоловічу 57 розм. – зимова.

Тел. 066-980-17-39.
Дублянку чолов. 52 р, ко-

ричневу, б/в; шапки: норкову
чол. 56 р., жін. 56 р. темно-
коричневі, жін. 57 р норка+ка-
ракуль “боярка” , б/в, жін.
(каракуль) 58 р, нову. Все
недорого.

Тел. 050-814-46-45.
Шубу чол. чорну р 50-52;

куртку утеплену зимову р. 50-
52 (недорого).

Тел. 095-161-01-26.
Машинку швейну ножну

“Зінгер”.
Тел. 050-934-17-72.
Контейнер на ринку.
Тел. 095-402-98-58.
Снігові лопати з нержав.

сталі 2 шт., великі.
Тел. 095-619-49-12.
Пшеницю, картоплю, ку-

курудзу.  Тел. 066-158-51-43.
Кукурудзу, пшеницю, кар-

топлю, сіно тюковане.
Тел. 095-172-97-22.
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ПРОДАЮ
БУДИНКИ

Будинок, 88,5 м2, р-н ЗОШ
№ 6, вул. Кузні, газове опа-
лення, вода, ванна, туалет, лі-
чильники, підвал, сарай, саж,
садок, з/д 8,3 сот.Ціна при
огляді.

Тел. 066-492-05-34.
Будинок в с. Засулля р-н

маг. “Флеш”, пл. 103 м2, всі
зручності, мебльований, опа-
лення газ, дрова, г/б, гараж,
зручне місце для ведення гос-
подарства, поруч р. Сула, луг.

Тел. 050-765-69-75.
Будинок, 40 м2,  в с. Соло-

ниця, цегляний, утеплений, є
газ, вода, гараж, г/б, з/д 20 сот.

Тел. 095-944-65-37.
Будинок, 57 м2, в с. Шер-

шнівка, цегляний в середині
саман, г/б, вода – сверд-
ловина, з/д 0,48 га.

Тел. 050-858-90-94.
 Будинок, 62 м2 в с. Мац-

ківці, л/к, газ, пічне опалення,
2 сараї, погріб цегляний, ко-
лодязь, ел. насос, з/д 50 сот,
приватизована. Ціна дого-
вірна.

Тел. 066-381-79-45.
Будинок в с. В’язівок. Ціна

3,5 тис. $.
Тел. 066-993-81-46.
Будинок, 29,7 м2, в с. М.

В’язівок, пічне опал., л/к, са-
рай, погріб, колдязь, з/д 12 сот..
приватизована.

Тел. 050-516-77-69.
Будинок, 72 м2 (с. Березо-

точа), 4 кімнати, кухня, гази-
фікований, лічильники, коло-
дязь, л/к газифікована, погріб,
сарай, курник, саж – все
цегляне, з/д 8 сот.

Тел. 050-931-22-63.
Будинок в с. Калайдинці,

вул. Шевченка, 29, 2 сараї,
погріб, колодязь, л/к, з/д 41 сот,
газ, вода.

Тел. 099-321-83-19.
Будинок в с. Клепачі, 57,5

м2, цегляний, сарай, л/к, погріб,
газ, вода, Ціна договірна.

Тел. 050-024-80-31.
Будинок, 42 м2, с. Мгар, вул.

Посульська, 110, цегляний,
гарний стан, газ, вода, сан-
вузол, з/д 0,27 га, приватизо-
вана, центр села, магазин,
зупинка поряд, річка Сула.
Документи готові, 2 кадастри
або ОБМІН на квартиру.

Тел. 066-704-97-13;
      095-573-44-82.
Будинок цегляний газифі-

кований, 57 м2 в с. Висачки, г/
б: сарай, гараж, погріб, саж, ко-
лодязь,з/д 0,50 га. Ціна до-
говірна.

Тел. 099-487-74-92.
Будинок 1902 р.,118 м2,

житловий, 1-пов., з усіма зруч-
ностями, колишній маєток
дворянина Мілорадовича в с.
Литвяки Лубенського р-ну на
березі р. Сула, з/д 0,441 га, г/б
108 м2 (л/к, гараж, 2 сараї). Ціна
450 000,00 грн. Можливий торг.

Тел. 050-304-17-61.
Дачу 2-пов. з білої цегли, 4

кімнати, погріб, гараж, пічне
опалення, 10 сот. городу в кінці
вул. Залізничної. Терміново.

Тел. 099-047-63-12.
Земельну ділянку 8 сот.,

приватизовану по вул. В. Саць-
кого, під забудову або город-
ництво, є газ, світло, вода про-
ходить поруч. Терміново.

Тел. 099-982-35-64.
Земельну ділянку, 18 сот.,

краща ділянка біля річки під
забудову, є сад: вул. Коро-
ленка, 1. Тел. 050-327-35-25.

КВАРТИРИ
Квартиру  1-кімнатну в 1-

поверховому будинку, газ,
світло, вода, лічильники. Без
зручностей. Ціна 130 тис. грн.

Тел. 066-938-67-76,
066-772-15-55.
Квартиру 1-кімнатну, 42 м2,

2/2-пов., буд., р-н школи № 4.
Тел. 066-194-32-95.
Квартиру 2-кімнатну, 40 м2

на 2/5 будинку в центрі за ад-
ресою: пр-кт Володимирський,

Íàðîäí³ òðàäèö³¿
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Гарбузи, зберігаються в хаті, не
мерзлі. Ціна договірна.

Тел. 066-526-18-86;
095-805-45-65.
Томатний сік  домашній, смач-

ний. Тел. 095-324-87-77.

ТВАРИНИ
Корову біло-рябу, вік 10 р.,

тільність 4 міс.
Тел. 095-334-84-79;
066-564-11-89.
Корову молоду, тільну (с. Орі-

хівка). Тел. 095-167-95-20.
Поросят корейських, 10 міс.
Тел. 050-290-75-06.

КУПЛЮ
Контрабас. Недорого.
Тел. 099-047-81-09.
Ялинкові іграшки, різний по-

суд. Тел. 066-814-61-64.
ЗДАЮ

Земельний пай на 7-10 років
(5,54 га), окремий під’їзд, річка, ліс.

Ціна договірна.
Тел. 066-057-58-51.

Кімнату в приватному буд.,
є Інтернет, часткові зручності,
одно чи 2 спокійним хлопцям,
іншу кімнату, ліжкомісце, хлоп-
цю, р-н “посьолок”, за міськга-
зом.Тел. 099-047-63-51.

Кімнату в оренду, 7,5 м2.
Тел. 066-882-37-86.

РIЗНЕ
ОФОРМЛЕННЯ вашого свята

повітряними кульками.
Тел. 050-973-97-55.
Зніму терміново 1-, 2-кім-

натну квартиру чи будинок в
будь-якому мікрорайоні міста
для себе (харків’янин), транс-
портна зупинка.

Тел. 066-384-22-86.
Запрошую до себе жити

жіночку чи порядного хлопця з
умовою допомоги по госпо-
дарству.Тел. 066-292-62-55.

Безкоштовно віддамо у ва-
ші мішки обрізки пергаменту
для розтопки в печах та твер-
допаливних котлах. Зверта-
тися: просп. Володимирський,
43 (друкарня).

НАЙСМАЧНІШІ РОГАЛИКИ ДО ЧАЮ
Інгредієнти:

вершкове масло (73,5%)
– 200 г;
цукор – 75 г;
сметана (20%) – 300 мл;
пшеничне борошно ви-
щого ґатунку – 480 г;
сода – 1,5 ч. л.;
сіль – на кінчику ножа;
повидло – 150 г.

Перетріть масло з цукром до однорідної маси,
додайте сметану та борошно, змішане з содою і
сіллю. Замісіть тісто. Покладіть на 15-20 хвилин в
холодильник.

Тісто розділіть на дві частини, з кожної розкачайте
круглий пласт завтовшки 5 мм. Пласти наріжте на
трикутники потрібного розміру.

На широку частину покладіть повидло, зали-
шаючи скраю зазор приблизно в 1 см.

Зверніть трикутники в трубочки, починаючи з
широкого краю. Вузький край зафіксуйте під
рогаликом.

На застелене пергаментом деко викладіть
рогалики. Випікайте 15-20 хвилин при температурі
180 градусів до золотистого кольору.

Готові рогалики посипте цукровою пудрою.
Смачного!

Сусідки єхид-
но запитують у
мене:

– Важко, на-
певно, жити без
чоловіка?

Вирішила їх добити і так
само єхидно відповіла:

– Та ні. Мені і ваших
вистачає.

             * * *
У мене є два недоліки:

пагана пам’ять і ще щось.
            * * *
За ті гроші, що курці вно-

сять у бюджет, вони мають
право курити де завгодно,
навіть на нафтобазі.

Як співається в коляді:
«А той третій празник – Святе

Водохреща»
Хрещення Господнє —

завершальне велике свято
різдвяно-новорічного цик-
лу, яке в народі має назву
Йордан, або Водохреща.
Православні та греко-ка-
толицькі християни відзна-
чають його 19 січня, тому
воно збігається зі святом Богоявлення.

Коли Ісус Христос досяг 30-річного віку, він прийняв
хрещення від Івана Хрестителя в річці Йордані. Коли
вийшов на берег – з небес почувся голос Бога-Отця,
який назвав Ісуса своїм Сином. І на нього зійшов Святий
Дух в образі голуба. Звідси ще одна назва свята —
Богоявлення.  Адже в цей день, за християнським
вченням, з’явився Бог у трьох іпостасях: Бог Отець — в

голосі, Син Божий — у
плоті, Дух Святий — у виг-
ляді голуба.

Звідси й пішла тради-
ція хрещення у воді. Упер-
ше людина занурюється у
святу воду під час хре-
щення, зазвичай невдовзі
після народження. Таким
чином людина «оновлю-
ється» для майбутнього
достойного життя.

За народними віруваннями, коли священик опускає
хрест у ополонку, з річки вистрибує нечиста сила, і гуляє
вона землею до тої пори, поки якась жінка не випере
в річці білизну.

За легендою, на Водохреще вода в річці на якусь
мить перетворюється на вино. Принісши додому
свячену воду, господар кропить усе в оселі й госпо-
дарстві.

Перший понеділок після Водохрещення — святий.
Цього дня можна їсти тільки пісні страви.

Дорогі лубенці! 19 січня ми відзначаємо велике  хри-
стиянське свято – Водохреще, Богоявлення Господнє.
Свято символізує очищення  від усього нещирого та не-
доброго, свято світлих помислів та добрих  починань. В
цей день вода, освячена в церкві, вода в усіх водой-
мищах  набуває могутньої сили: її чудодійні властивості
додають  здоров’я, наснаги та довголіття. Тож у день
Богоявлення Господнього бажаю усім гармонії, миру,
злагоди і любові. Нехай священна Йорданська вода
зробить нас дужими та здоровими, очистить душі від
негараздів і тривог. Хай помисли кожного будуть світ-
лими, а вчинки –  благородними! Зі святом!

Григорій УГЛЯНИЦЯ,
голова районної ради.

ПІДПРИЄМСТВО
РЕАЛІЗУЄ

ÍÀÔÒÎÏÐÎÄÓÊÒÈ
з доставкою
від 1 тони.

066-375-72-20;
096-411-16-31,

Іван.

ПП “ЛУБНИМАШ” запрошує на роботу ін-
женерів-електронників, вантажників, двір-
ників, операторів верстатів з ПК, електро-
зварників, токарів, водія електровізка, фор-
мувальника, стрижневика та комплектува-
льника.

                Довідки тел. 61-114.

Спокійне та стабільне життя у Європі вже
сьогодні! Офіційне працевлаштування, ЗП від 18 000
грн/міс, гідне житло. Зміни своє майбутнє просто
зараз. Термінове оформлення док-тів для виїзду на
роботу від 5 робочих днів! Тел.066-426-78-57.

ÐÅÌÎÍÒ ÏÎÁÓÒÎÂÎ¯ ÒÅÕÍ²ÊÈ:
пральні машини, мікрохвильові печі, індукційні
печі-плити, терморегулятори. Виклик майстра

по місту – 100 грн. Максимально швидко та якісно.
Тел. 099-966-46-74; 095-719-18-51.

РОБОТА у великих промислових теплицях на кві-
тень! Збір та догляд за помідорами! ЗП від 17 500 грн/
міс.Тел.066-426-78-57.

Приймає в селі Карлівка на Полтавщині
особисто і на відстані.

  IНКУБАТОР
м. Лубни

(приватний).
Приймаємо яйця на

інкубацію та реалізуємо
молодняк бройлера

протягом року.
Тел. (066)-927-76-12,
    (050)-190-50-19.
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ÄÐÎÂÀ
ÊÎËÅÍ², ÊÎËÎÄÈ.

Äîñòàâêà
ïî ì³ñòó òà ðàéîíó.
Òåë. 050-017-20-37.

КУПЛЮ ТЕЛЯТ
â³ä 40 äî 200 êã ð³çíî¿
âãîäîâàíîñò³. Äîðîãî.
     Òåë. 067-92-36-725,
066-615-07-44, Îëåêñàíäð.

ÊÓÏËÞ
ÒÅËßÒ, ÁÈ×Ê²Â, ÂÐÕ.

Äîðîãî.
Òåë. 050-988-42-77,

095-354-39-93.

Реклама. Оголошення.              Реклама. Оголошення.        Реклама. Оголошення.              Реклама. Оголошення.      Реклама. Оголошення.              Реклама. Оголошення.

ГАРАЖI МЕТАЛЕВI
ТЕПЛИЦI, АЛЬТАНКИ.

Гарантія 5 років.
Òåë. 050-731-71-15.

ÇÀÃÎÒ²ÂËß
âåëèêî¿ ðîãàòî¿
 õóäîáè, êîí³.

Ïîñò³éíî ñàìîâèâ³ç.
050-581-29-19;
098-677-51-85.

 ÇÀÊÓÏ²ÂËß
ÌÅÄÓ, ÂÎÑÊÓ,

ÌÅÐÂÈ.
Îáì³í ÂÎÙÈÍÈ.

ÏÐÎÄÀÆ
ÂÅÒÏÐÅÏÀÐÀÒ²Â
òà ²ÍÂÅÍÒÀÐß

äëÿ áäæîëÿðñòâà.
Òåë. 099-731-26-20,
    067-932-64-19.

КУПЛЮ КОРIВ, БИКIВ,
КОНЕЙ, ТЕЛЯТ.

Âèìóøåíèé çàá³é.
Äîð³ç, äîðîãî.
Ö³ëîäîáîâî.

Òåë. 066-636-06-16;
096-674-95-86.

 КУПЛЮ мотоцикли  К 750, Іж 49, Урал, В'ятка;
МТ 9, 12,16 та з/ч.

Тел. 099-487-70-53;  068-39-00-185.

КАС та
МІНЕРАЛЬНІ

ДОБРИВА
за ціною

ВИРОБНИКА!!!
НОВИЙ СКЛАД

Полтавська обл.,
Лохвицький р-н.,

м.  Заводське
+38(068) 123-54-56

ПРОДАЮ ДРОВА
ÊÎËÎÒ², ÏÈËßÍ²

ç äîñòàâêîþ.
095-463-27-41;
098-678-57-35.

ÊÓÏËÞ ÀÍÒÈÊÂÀÐ²ÀÒ: ³êîíè,
íàãîðîäè, çîëîòî, ñð³áëî, ñòàòó¿ ÷àâóíí³,
áðîíçîâ³, íàìèñòî êîðàëîâå, ðîãè
ñàéãàêà, ³ãðàøêè ÑÐÑÐ, ñîðî÷êè,
êàðòèíè, ãîäèííèêè, ìåáë³, ñàìîâàðè,
ôàðôîð, àëêîãîëüí³ âèðîáè äî 2000
ð., áàðîìåòðè.

Òåë. 095-777-79-36.

ÏÐÎÄÀÞ
ÄÐÎÂÀ êîëîò³ òâåðäèõ
ïîð³ä (äóá, ÿñåí, ãðàá,
àêàö³ÿ). Äîñòàâêà ïî

ì³ñòó ³ ðàéîíó.
Òåë. 050-559-50-70.

ПОТРІБНІ ХЛОПЦІ
      ТА ДІВЧАТА

на автомийку в
Київ.  Житлом
забезпечуємо.

Тел. 099-222-74-00.

ÊÓÏËÞ
кіз, овець.

Тел. 096-351-20-58;
093-604-67-06.

КУПЛЮ
ÊÍÓÐ²Â,

ÍÓÒÐßÊ²Â, Ê²Ç,
ÊÎÐ²Â, ÊÎÍÅÉ,

ÒÅËßÒ.
Ìîæëèâèé äîð³ç òóø³.
050-937-87-31;
096-369-77-17.

Ö³ëîäîáîâî.
 Тел. 067-769-15-52.

Á²ÉÍß
ЗАКУПОВУЄ
КОРІВ,  КОНЕЙ,
МОЛОДНЯК ВРХ.
Лежачі, проблемні.
Терміново.

РАБОТА ЗА РУБЕЖОМ
Германия,Израиль,Чехия,Польша, Литва. ЗП от 35000
грн.Проверенные вакансии от работодателей.Рабочие
визы. Беспл.консультация. Юр.сопр-ние на всех этапах.

095-102-03-03,093-102-03-03.
Лиц.Мин.соц.пол.Укр.№1337

Âûñîêîîïëà÷èâàåìàÿ ðàáîòà
в Польше, Чехии,
Израиле для всех.

Оформление и проезд
за наш счет.

 З/п от 20 000 до 60 000 грн.
066-585-90-90;
 068-585-90-90.

   КУПЛЮ
   ВРХ. КОНЕЙ.

Дорого. Порядно.
066-603-67-19,
098-959-05-17.

  Юрій Григорович.

4 січня 2019 року о 8 год. 30 хв.
на 90-му році життя раптово зупи-
нилося серце дорогої нам людини:
чоловіка, зятя, дяді

КЛИМЕНКА
ІВАНА ПАНАСОВИЧА.

Хворів, але не лежав, праце-
любний, трудився до кінця своїх
днів. На цей день також були плани
щось зробити, але Всевишній за-
брав його до себе. Такі люди на-
певне там теж потрібні.

Іван Панасович народився 10
жовтня 1929 року в селі Ісківці
Лубенського району, що на Полтав-
щині, у звичайній селянській родині.
В свої 12 років назавжди попро-
щався з батьком, проводжаючи його на війну. Мати з двома
малолітніми синочками не втрачала надії на повернення
чоловіка додому. Війна закінчилася, діти батька не діждалися.
На той час Іванові було вже 16 років, молодшому Олексію –
всього 6 років.

У воєнні та післявоєнні роки він допомагав матері по
господарству, доглядав братика, носив з лісу дрова, щоб
мати зварила в печі щось поїсти і заодно прогріти піч, на якій
вони спали і там було найтепліше. Стіни в хаті були покриті
інеєм, вода у відрах замерзала. З роками Ваня підростав,
мужнів, ставав сильнішим. У колгоспі працював на різних
роботах, був і трактористом, певний час навіть коней до-
глядав у лікарні, привозив дрова з лісу, щоб хворі не страж-
дали від холоду.

З 1949 по 1952 роки служив у Радянській армії, там
отримав права водія. Повернувшись додому, влаштувався
на роботу водієм у радгоспі імені Куйбишева, на той час
Лазірківського району. В 1953 році одружився з Лідою, яку
покохав ще до армії. Вона якраз закінчила педагогічний
інститут. Житла свого не мали. Через декілька років уже
мали своє помешкання, прожили в ньому до березня 2015
року. Відсвяткували у 2013 році на радгоспній землі
«Діамантове весілля» (60 років подружнього життя).

Він завжди був порядною, відповідальною та добро-
совісною людиною. Неодноразово отримував від керівництва
нагороди, подяки та цінні подарунки. Спочатку сів за кермо
старенької машини, яку дуже ретельно доглядав та й
довгенько проїздив. Пізніше дали йому новий автомобіль,
від якого він був задоволеним та щасливим. Дуже любив
свою роботу. Машина, за кермом якої сидів Іван Панасович,
завжди була справна, доглянута, вкладав у неї частинку
своєї душі й серця. Рідко, коли мав вихідний день. Частіше
свята і світанки зустрічав за кермом.

47 років крутив «баранку», правда, здоров’я похит-
нулося. Мріяв про сина, щоб замінив його й любив машини
так, як  сам їх любив. Але з дітками не пощастило, в похилий
вік не було до кого прихилити голівку. Але в дружини є
сестри. Найближче до них проживала Віра Панасівна Га-
ліченко в селі Ісківці Лубенського району. Вона також в літах,
але запросила подружжя Клименків переїхати до себе. Їм
не хотілося, але погодилися бо іншого вибору не було. Майже
чотири роки разом протрималися. Та ось Івана Панасовича
не стало. Бажання його не здійснилися. Він розраховував,
що серце в нього зупиниться в рідній оселі в селі Куйбишеве,
нині Вишневе Оржицького району, і що друзі будуть супро-
воджувати до цвинтарю сиренами автомобілів, як заслу-
женого водія. Але друзів його вже давно немає серед живих.

Вибач, спи спокійно. Нехай земля тобі буде пухом.
Співчуваємо, сумуємо, вічна пам’ять!

А дружині твоїй, Ліді Панасівні, бажаємо одужання (вона
в день похорону після невдалого падіння зламала ногу і
руку, лежить у гіпсі). Тримаймося!

РОДИНИ ГАЛІЧЕНКІВ ТА ОВДІЄНКІВ.

не пригорнеш до своїх грудей. Ти був для нас надій-
ною опорою, мудрим порадником, чудовим чоло-
віком, дідусем.

Але я вірю, що колись в іншому світі я обов’язково
тебе зустріну, щоб більше ніколи не розлучатися. Ти в
наших серцях, ти завжди поруч і ніколи не буде
інакше. Є сила, яка може забрати життя,
але в пам’яті рідних ніколи. Спи
спокійно, наш рідний. Нехай Гос-
подь тебе береже і дарує тобі
Царство Небесне.

ДРУЖИНА, СИН,
НЕВІСТКИ, ОНУКИ.

19 січня минає рік,
як перестало битися

добре, турботливе
серце мого люби-
мого чоловіка, до-
рого і турботливого
батька і дідуся
КОЗАЧЕНКА

ВОЛОДИМИРА
МИКОЛАЙОВИЧА.

Коли втрачаєш люби-
му людину – це означає
втрачаєш весь світ, само-
го себе. Мені та моїм рід-
ним так тебе не вистачає!
Ми не можемо змиритися
із тим, що більше не поба-
чимо тебе, не почуємо
теплих слів, не обнімеш,

19 січня минає 5 років, як тяжка хвороба забрала у нас
найріднішу, найдорожчу, найлюбимішу донечку, мамочку,
сестричку, тьотю

Сьогодні – день розлуки і печалі,
Сьогодні – пам’ять рокового дня.

19 січня – рік, як перестало битися
серце дорогої нам людини

КОЗАЧЕНКА
ВОЛОДИМИРА МИКОЛАЙОВИЧА.

Важко усвідомлювати, що тебе не-
має з нами, що вже ніколи ми тебе не
побачимо, не почуємо доброго ласка-
вого слова. Дні минають, а журба і туга
не зникають, сум огортає наші серця.

Ти був життєрадісною, доброю, від-
критою, доброзичливою людиною, зав-
жди був готовий прийти на допомогу, а
тому пам’ять про тебе буде вічна.

Життя, як мить,
Як келих недопитого вина.
Як вмить злетіла і згоріла зірка,
Болить душа, бо вже тебе нема.
Нехай земля буде тобі лебединим пухом.

СУМУЮЧІ СІМ’Ї  КАРПЕНКИ, СІГІДА.

    ÏÎÌÈÍÀªÌÎ

10 років минає, як тра-
гічно загинув наш рід-
ненький синочок

СОЛОМАХА
СЕРГІЙ

МИКОЛАЙОВИЧ
5.01.1988 – 21.01.2009 рр.

Час летить і все було,
мов учора. Ти нас любив,
жалів, оберігав, ти був для
нас підтримка і опора. Ти
завжди всіх і все прощав…

Ми захлинаємося від
сліз… Ти в споминах
із нами скрізь. Скі-
льки б не пройшло
часу, твоя добра ду-
ша завжди поряд з
нами. Ми будемо
пам’ятати, любити,
доки будемо жити і
молитися.

ВІЧНО СУМУЮЧІ
БАТЬКИ.

19 січня минає 5 років,
як тяжка хвороба забрала
здоров’я, а безжалісна
смерть забрала життя

ШУТЬ
ВІТИ МИХАЙЛІВНИ.

Не можна висловити
                        словами,
Не можна виплакати
                          слізьми,
Яку страшну, болючу
                               рану
Несем тепер
                       у серці ми.
Земля тобі хай буде
                                  пухом
І вічне царство в небесах,
Тебе ніколи не забудем,
Ти в наших душах і серцях.

ВІЧНО СУМУЮЧІ СВЕКРУХА, ЧОЛОВІК,
СИНОК, СІМ’Я ЯРМОЛЕНКИ І ВСІ РІДНІ.

         ШУТЬ ВІТУ МИХАЙЛІВНУ.
Позвонить бы доченьке
И сказать: – Привет.
Виточка, родная.
Тишина в ответ.
Написать бы доченьке
Длинное письмо,
Знала б ты родная,
Как мне тяжело…
Мне бы в гости к доченьке –
Только дом пустой.
Где ж тебя найти мне?
Что б побыть с тобой.
Не ответит больше,
Не пришлет письма,
Не откроет двери

Доченька моя!..
О, Господи, яку силу треба, щоб витримати  такий біль…

З ВІЧНИМ, ТЯЖКИМ І ГЛИБОКИМ СУМОМ
МАМА, СИНОЧОК, БРАТ, НЕВІСТКА,
ПЛЕМІННИЧКА, БАТЬКО І ВСІ РІДНІ.

ÁÐÎÉËÅÐ²Â
ÏÎÑÒIÉÍÎ ÏÐÎÄÀªÌÎ

        ñ. Âèëà, ñ. Ñòàäíÿ   (Áàðâ³íùèíà)  –
     ïîñò³éíèé ïðîäàæ êóð÷àò áðîéëåð³â,

ïî÷èíàþ÷è ç 2-òèæíåâîãî â³êó
(âàêöèíîâàí³),  òà äîðîñëèõ êóðåé áðîéëåð³â.

Çâåðòàòèñÿ â ðîáî÷³ äí³, â ðîáî÷èé ÷àñ.
   Òåë. 050-304-54-30; 097-879-12-57.

Робота в Києві!
Запрошуємо жінок та

чоловіків  для прибирання
в супермаркетах та ТЦ.

       Надається житло!
    ЗП від 9000 грн./міс.

    098-070-60-50,
Світлана.

КУПЛЮ КУКУРУДЗУ
Мінімальна

партія 30 тонн.
Тел. 098-233-99-93,

096-259-19-49,
067-281-99-08.

ПРОДАМ Рено, можливо під виплату по
3500 грн. міс. Новий, на гарантії.

Тел. 099-091-51-91, Світлана.

ПРОДАМ трактор Беларус. Можливо під
виплату по 5500 грн. міс. Новий, на гарантії.

Тел. 099-091-51-91, Світлана.
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Íåâèãàäàíà ³ñòîð³ÿ

– Я повернулась, – ска-
зала вона, ставлячи піднос
на стіл і підсовуючи його до
ліжка.

– Я не хочу їсти, – про-
мовив він.

– А тебе ніхто не запитує.
– Я так і думав, – Толя

підвівся.
– Як голова? – запитала

Віві.
– Як і раніше. Що це?
– Курячий бульйон і чай.
– Оце, – він показав на

склянку з рожевою рідиною.
– Сироп. Пий.
– Фу, яка гидота!
– Ти мені за це ще подя-

куєш.
– Дякую!
– А тепер їж. Усе до дна.
– Добре, сестричко.
Тим часом, поки Толя їв,

вона вимила те відро... і
повернулась назад. Він
спав. Віві забрала піднос і
тихенько вийшла.

На годиннику була два-
надцята година дня. Елька
сиділа на кухні і сьорбала
бульйон.

– Віві, обідня перерва.
Наливай і сідай. Такий сма-
чний! Маргарита Степанів-
на вміє смачно готувати. Як
твій красунчик?

– Спить, – вона поста-
вила повну тарілку і сіла за
стіл.

– Як його звати?
Віві якось здивовано

подивилася на Ельку.
– Толя, - відповіла вона.
– А далі?
– Жданов.
– Жданов? У нього є

сестра?
– Не знаю. Може.

    (Äàë³ áóäå)

ÑÅÑÒÐÈ×ÊÀ

– Так! Я з нею ще това-
ришувала. Пам’ятаєш?
Жданова... Не згадаю... Ма-
рина!

– Точно. Пригадую.
– То це її брат? Кра-

сунчик!
– А де всі хворі? В па-

латах? – поцікавилася Віві.
– Ні, в залі відпочинку.

Дивляться „Ізабеллу”. І весь
персонал теж. Я такої мури
не переношу. Ти ж знаєш.

– Ага.

– Я завжди подобаюся
не тим, кому треба.

– Зізнайся, він тобі спо-
добався.

– Хто?
– Красунчик з 10-ї.
– Так, сподобався.
– А як же твій таємничий

принц на білому коні з ди-
скотеки?

– Ніякий він не принц і
не на коні. І не мій.

– А на чому?
– На мотоциклі.

– Люблю таких. Щоб по-
катали... А в цього Толі не-
має?

– Не знаю, – швидко
відповіла Віві.

– Не журися, ти ще знай-
деш свого принца, – Елька
вийшла з кухні.

– Напевно...
В обідню перерву при-

ходила мама Толі. Хотіла
його забрати, але шеф не
дозволив, сказав, що він ще
заслабкий.

– Ні, мамо, зі мною все
добре, – Віві розмовляла по
телефону. – Я не голодна.
Вдома буду ввечері. Еля, о
котрій?.. Десь о шостій,
може, раніше. Так, пере-
казуй усім вітання. До зу-
стрічі. Хух! – зітхнула вона,
поклавши слухавку.

– Пішли, Віві, – Елька
поклала руку на її плече. –
Момент істини. Потрібно
робити обхід, а потім і до-
дому.

– Ти? Обхід?
– Гей! Без наїздів. Я ж

майже лікар.
– О, так. Я й забула –

“майже”.
Обійшовши декілька па-

лат, Елька сказала:

– Знаєш, я все-таки розі-
бралася з тим тостером.

– Працює?
– Де ж він дінеться?! Ось

і гріночки.
– Ти своїй бабусі носила?
– Носила. Вона така

щаслива! Зубів нема, але і
крихти не залишила.

– Елю, – обізвалася Віві.
– Що?
– Ти у нас досвідчена...

Як можна причарувати хло-
пця?

– Ого! Це ти отого... з 10-
ї? Толю? – посміхнулася
подруга.

– Ні, – Віві почервоніла
й опустила очі. – Просто
цікавлюся. То як?

– Добротою, привабли-
вістю. Потрібно знати, що
йому більше подобається в
дівчатах: зовнішність чи
внутрішні якості. Але він сам
має хотіти, щоб його за-
чарували. З твоїм личком
тобі нема про що хвилю-
ватися. Макса ти вже при-
чарувала.

– Нудно це. Давай усіх
випишемо, крім красунчика
з 10-ї, і влаштуємо свято.

Віві засміялась, але ні-
чого не відповіла.

– Ти зі мною не погод-
жуєшся? Ось Макс зі мною
згоден. Правда, Макс? –
запитала вона його, зупи-
нивши в коридорі.

– На всі сто. Ти ж знаєш,
я поділяю твою думку. А про
що ти цього разу?

– Кажу, треба влашту-
вати свято.

– Так через 3 тижні твоїй
бабусі 70 років. От і вла-
штуєш, якщо до того часу не
виженеш її чи вона не по-
мре. Але не думаю.

– Чудово! – вигукнула
Елька.

– Елочко, ви вже зро-
били обхід? – на горизонті
з’явився шеф.

– Робимо, шеф, робимо.
То як, ти зі мною? – звер-
нулася вона до Віві.

– Що ти маєш на увазі?
– Свято. Ти зі мною?
– Так. Буду рада допо-

могти.
– Ти ще пишеш вірші?
– А до чого тут це? Не

розумію.
– Прочитаєш декілька

перед публікою...
– Ти що? Ні.
– Чому „ні”? Ти ж читала

перед класом, виступала на
сцені. Ну, будь ласка.

– Гаразд.
– Прекрасно! Дивися

мені, ти погодилась і пере-
думувати не можна.

– Добре.
– А ось іще один момент

істини, – вона показала на
двері палати №10.

– Ти з мене знущаєшся.
Він спить, – Віві подивилась
у віконце.

(Ïðîäîâæåííÿ.
Ïî÷àòîê ó ¹ 98-2)

Вікторія ДЕМЧЕНКО.Â³äïîâ³ä³ íà êðîñâîðä,
óì³ùåíèé ó ¹ 2

Горизонтально: 5. Планер. 6. Мітинг. 9. Буксир. 10.
Ангара. 11. Шапка. 14. Канікули. 15. Гордість. 16.
Аргумент. 18. Лінкольн. 23. Аверс. 25. Каркас. 26.
Шашлик. 27. Нокаут. 28. Допінг.

       Êðîñâîðä ñêëàâ  Àíàòîë³é ÓÑÒÈÌÅÍÊÎ.

Вертикально:
1. Аеростат. 2. Камчатка. 3. Зайчик. 4. Лисина. 7. Плу-
тон. 8. Барбос. 12. Шланг. 13. Болід. 17. Гавань. 19.
Латинь. 20. Автостоп. 21. Крокодил. 22. Пасіка. 24. Пар-
тія.

Горизонтально:
5. Початок дня. 6. Чоловіче
ім’я.  9. Їх у гектарі сто
(однина). 11. Садово-горо-
дній інвентар. 12. Дощовик,
грозовик, сінокос (місяць).
15. Хлібний напій. 17. Ос-
нова мазей. 18. Ніщо, дур-
ниця. 19. Сусідка Вірменії.
20. Місце підкови. 24. Собор,
церква. 25. Порода собак.
26. Зайцева криївка.  29.
Двохсота часта відра. 30.
Куряче “ліжко”. 31. Частина
стовбура. 33. Груба тканина.
(“Накрили мокрим...”). 34.
Захищена від течії частина
акваторії річки.

Вертикально:
1. Складова зеленого бор-
щу. 2. Окреме приміщення
для тяжкохворих (ще – вид
спорту. 3. “Якщо ... є, то ро-
зуму не треба”. 4. Курортне
містечко на Львівщині. 7.
Студент-практикант. 8. Піч-
не паливо. 10. Свійський
птах. 13. Стародавній руко-
пис з Єгипту. 14. Він усе знає
про собак. 16. “Дротяний бі-
гунець”. 18. Неотруйний з
удавових. 21. Груша, яблуко.
22. Фахівець з вирощування
льону. 23. Пращур плуга. 27.
Позавчорашнє молоко. 28.
Бесіда двох. 31. Можливість
виграшу. 32. Близький ро-
дич.

19.01 ñóáîòà í³÷   -4°C  äåíü  -5°C ñîíÿ÷íî
20.01 íåä³ëÿ í³÷  -12°C  äåíü  -6°C õìàðíî
21.01 ïîíåä³ëîê í³÷   -6°C  äåíü  -5°C õìàðíî
22.01 â³âòîðîê í³÷  -10°C  äåíü -12°C ñîíÿ÷íî
23.01 ñåðåäà í³÷  -21°C  äåíü -11°C ñîíÿ÷íî
24.01 ÷åòâåð í³÷  -14°C  äåíü  -8°C õìàðíî
25.01 ï’ÿòíèöÿ í³÷  -16°C  äåíü  -6°C ñí³ã

на 21 - 27 січня
ОВЕН (21.03-20.04). Небажано дозволяти собі
занадто розслаблюватися. Краще зібрати всю
родину та влаштувати сімейну вечерю. Перш,
ніж узятися за нову справу, правильно оцінить
свій потенціал, тому що краще зробити менше,
але якісніше. У вихідні постарайтеся викроїти

досить часу для вирішення проблем близьких людей, їм зараз
явно потрібна ваша допомога. Сприятливий день – середа,
несприятливий день – понеділок.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-20.05). Імовірні зміни, які пози-
тивно вплинуть на багато сфер вашого життя,
можливий навіть переїзд на нове місце прожи-
вання, викликаний новими обставинами. Гарний
час для очищення від усього зайвого, що віджило.

У вихідні потрібно відверто поговорити зі старими друзями,
тільки не перестарайтеся у відстоюванні своїх поглядів.
Сприятливий день – п'ятниця, несприятливий день – вівторок.

БЛИЗНЮКИ (21.05-21.06). Ви зараз у центрі
уваги, повні сил і енергії. А головне – кохаєте та
кохані. Задумане вдасться втілити в життя, якщо
ви перетворите своє обурення в ділову ак-
тивність. Пам'ятайте, що тимчасові невдачі –

наслідок ваших спроб вийти на новий рівень життя, це нор-
мально і означає, що ви поступово просуваєтеся в потріб-
ному напрямку. Дозвольте собі відпочинок у вихідні. Спри-
ятливий день – четвер, несприятливий день – субота.

РАК (22.06-22.07). Настав період напруженої
роботи. Вам буде необхідно мобілізувати всі свої
сили й можливості для рішучого ривка. Не
звертайте уваги на дрібні невдачі, вони не змо-
жуть вплинути на ваш успіх, який вже не за

горами. Навколишні будуть прихильно ставитися до ваших
починань. У вихідні варто бути вибірковим у спілкуванні і як
можна більш зібраним. Сприятливий день – середа, неспри-
ятливий день – понеділок.

ЛЕВ (23.07-23.08). Удача буде прихильна до вас.
Багато справ цілком благополучно завершаться
на вашу користь. Не уникайте спілкування й
нових знайомств, хоча це і спантеличить вас
біганиною та суєтою. Не слід показувати нав-

колишнім ступінь своєї вразливості, вашою слабкістю можуть
скористатися. Вихідні загрожують турботами з господарських
справ, що трохи набридли, але вражаючими за результатами.
Сприятливий день – п'ятниця, несприятливий день – вівторок.

ДІВА (24.08-23.09). Терпіння й такт допоможуть
зберегти свої позиції у відносинах, як вдома, так
і на роботі. У робочих відносинах може скластися
неоднозначна ситуація, багато чого буде за-
лежати від ваших дій. Варто уникати сварок і
скандалів, тому що вони принесуть лише роз-

чарування та втому. Було б не зайвим у вихідні влаштувати
маленьке сімейне свято. Сприятливий день – понеділок,
несприятливий день – четвер.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Ви довідаєтеся багато
нового про себе, але постарайтеся не міняти
нічого навколо. Стан невизначеності може
протривати трохи часу, і поки не настала ясність,
не обирайте нічию сторону. Можлива напруга у

відносинах з колегами, начальством або старшими родичами.
Це, швидше за все, результат непорозуміння, треба відверто
поговорити та вирішити всі сумніви. Сприятливий день –
п'ятниця, несприятливий день – середа.

СКОРПІОН (24.10-22.11). Терміново починайте
нові проекти, використовуйте всю свою інте-
лектуальну енергію, благо, вона не знає меж.
Випаде сприятлива можливість добре зареко-
мендувати себе й піднятися кар'єрними сходами.

Цей момент удалий для самореалізації й прояву своїх
талантів. Не приховуйте своїх почуттів, якщо закохані.
Сприятливий день – понеділок, несприятливий день – середа.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). Ви живете відчуттям
значущості змін, однак не прагнете розставити
все по своїх місцях, ситуація стабілізується не
відразу. Але зрештою плин життя винесе вас у
правильному напрямку. Виявіть дружні почуття,

і ви відчуєте підтримку у відповідь. Важливо відокремити
головне від другорядного, інакше суєта загрожує поглинути
вас, а результати можуть не відповідати очікуванню.
Сприятливий день – четвер, несприятливий день – субота.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Втримайтеся від активної
діяльності, суєти та балаканини. Не розмінюйтеся
по дрібницях, довіряйте своїй інтуїції, тоді пані
Фортуна буде посміхатися вам. Сприятливий час
для реалізації спільних з діловими партнерами

планів. Але не виключені складнощі й непорозуміння з ко-
легами. У вихідні вам доведеться скорегувати свої фінансові
плани. Сприятливий день – середа, несприятливий день –
понеділок.

ВОДОЛІЙ (21.01-20.02). Ви можете відчути ну-
дьгу, попереду – сірі будні. Однак, якщо ви все-
таки згадаєте про оптимізм, то зможете активно
увімкнутися в реалізацію перспективних планів,
скорити нові вершини. І це шлях до успіху. Пос-

тарайтеся не втратити слушну мить. Сприятливий день –
вівторок, несприятливий день – субота.

РИБИ (21.02-20.03). Все йде благополучно, якщо
не вважати однієї зовсім незначної, але дуже
неприємної деталі, і ім'я їй – лінь. Якщо ви її
подолаєте, то все буде прекрасно. Пропонуйте
начальству і партнерам свої ідеї, плани та

проекти, вони реалістичні, а виходить, скоро втіляться в
життя. Відкрийте для себе щось нове, і ви відчуєте, що ру-
хаєтеся в правильному напрямку. Сприятливий день –
п'ятниця, несприятливий день – понеділок.


